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Augusztus 20 - Ünnepi megemlékezés
A SZENT ISTVÁNI ESZME ÖRÖK ÉRVÉNYÛ HAZÁNKBAN –
ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉSEK AUGUSZTUS 20-ÁN

Együtt emlékezett meg Martfû közös-
sége augusztus 20. az egyik legõsibb ma-
gyar ünnep, Szent István király ünnepé-
nek napjáról, a keresztény magyar állama-
lapítás, a magyar állam fennállásának em-
léknapjáról. 

Az augusztus 20-i megemlékezések 
sorát Ünnepi Istentisztelet nyitotta a re-
formátus templomban, ahol Kovács-Sza-
badi Levente petrillai református lelkipász-
tor osztotta meg ünnepi gondolatait a gyü-
lekezettel.

– A mi népünkkel az Isten akart valamit 
tenni, akart valamit kezdeni – jelentette ki 
az erdélyi lelkipásztor. – Hány nép süly-
lyedt, tûnt el a világtörténelemben. De mi 
itt vagyunk. Isten ezen a földön adta ne-
künk a lakóhelyünk határát.

Ne legyen bennünk az a keserûség, 
hogy kicsik vagyunk, kicsi ez az ország. 
Igen ennek az országnak voltak nagyobb 
karjai, lábai, amelyekre támaszkodhatott – 
utalt az anyaországtól elszakított terüle-
tekre –, de Istennek ezzel is megvan a cél-
ja.

Ez utóbbi kijelentését alátámasztó pél-
dát a természetbõl vett Kovács-Szabadi 
Levente: a lehulló falevélben lévõ anya-
gok, ha eljön az idõ, a gyökereken keresz-
tül, visszavándorolnak a fa törzsébe, bizto-
sítva annak életerejét.

– Ezt a vigasztaló üzenetet adom nek-
tek és magunknak is, hogy ez az ország 
igyekszik magába szívni, magába hívni 
minden olyan értéket, ami fontos, hogy 
amikor eljön az idõ, akkor újból kinyíljon, 
és az egész térségnek, és az egész né-
peknek megmutassa és megadja a maga 
gyümölcsét. Mert gyümölcstermésre ren-
delt bennünket az Isten! – hangsúlyozta az 
Ünnepi Istentiszteleten a Hunyad megyé-
bõl érkezett református lelkipásztor.

A gyülekezetéhez tartozó, Martfûn tar-
tózkodó erdélyi fiatalok nevében is köszö-
netet mondott mindazoknak, akik lehetõvé 
tették, hogy ezt az ünnepi hétvégét Mart-
fûn töltsék, s hogy lelkiekben gazdagodva 
térhessenek vissza szülõföldjükre.

* * * 
Augusztus 20-án délután önkormány-

zati megemlékezésre, a mûvelõdési köz-
pontba várták a szervezõk az itt élõket.

A résztvevõk között köszönthettük a vá-
rosunkban zajló „Meet You In Martfû” 
Nemzetközi Ifjúsági Találkozóra érkezett 
lengyel, román, ukrán és francia fiatalokat 
és tanáraikat is.

Az államalapító Szent István ünnepe 
alkalmából szervezett megemlékezés Rá-
gyanszky István önkormányzati képviselõ 
történelmi visszatekintésével, ünnepi gon-
dolataival vette kezdetét. – Szent István 
ünnepe ünnepeink legfényesebbike, 

örömünnep. Örömünnep, mert hazánk, ál-
lamunk, országunk általa született meg: 
Szent Istvánt államalapító királyunkként 
tisztelhetjük.

Szent István király gazdag örökséget 
hagyott nekünk hátra, amelybõl a legfonto-
sabb egyrészt az, hogy egyértelmûvé tet-
te, hogy hazánk, Magyarország, Európa, a 
nyugati – keresztény Európa része. Más-
részt figyelmeztet arra: ha nem fogunk 
össze, ha nincs nemzeti összetartozás, 
széthullunk. Erõs államot csak összetartó, 
nemzeti öntudattal rendelkezõ polgárok-
ból lehet kovácsolni.

„Büszkék vagyunk arra, hogy Szent Ist-
ván királyunk ezer évvel ezelõtt szilárd ala-
pokra helyezte a magyar államot, és ha-
zánkat a keresztény Európa részévé tette. 
Büszkék vagyunk az országunk megma-
radásáért, szabadságáért és függetlensé-
géért küzdõ õseinkre. Büszkék vagyunk a 
magyar emberek nagyszerû szellemi alko-
tásaira. Büszkék vagyunk arra, hogy né-
pünk évszázadokon át harcokban védte 
Európát, s tehetségével, szorgalmával 
gyarapította közös értékeit.” – idézte Ma-
gyarország Alaptörvényét Rágyanszky Ist-
ván. – Csodálatos gondolatok ezek, olya-
nok, amelyek azt mutatják, hogy a Szent 
Istváni eszme örök érvényû hazánkban.

Mi is büszkék lehetünk városunkra, 
Martfûre. Bár ez a környék évszázadok 
óta lakott hely, városunk még fiatal, a mi 
történelmünk csak néhány évtizedes.

A martfûiek megtanultak dolgozni, be-
csületes munkával keresik a kenyerüket, s 
küzdenek nap, mint nap a mindennapi ke-
nyérért. Tudjuk, éljük, tapasztaljuk a min-
dennapi élet nehézségeit. Ugyanakkor 
mindannyian hálával, tisztelettel és büsz-
keséggel gondolunk elõdeinkre, azokra a 
dolgos, egyszerû emberekre, akik itt, a 

Martfû-pusztán, hét évtizeddel ezelõtt mo-
dern gyárat, virágzó települést hoztak lét-
re.

Mindannyian Szent István örökösei va-
gyunk: államunk, kultúránk, nyelvünk, szo-
kásaink, hagyományaink jelzik, bizonyítják 

ezt. Ez a felelõsség adjon nekünk erõt, itt, 
Martfûn is!

Az ünnepi mûsor kulturális programja-
ként az év alkotásaiból válogattak a szer-
vezõk. A mûvelõdési központ mûvészeti 
csoportjai közül a Modern Táncmûhely, a 
Felnõtt Néptánccsoport és a Nevesincs 
Tánccsoport lépett a közönség elé.

Nagy sikert aratott az a Kommunikációs 
és Médiacsoport által készített televíziós 
összefoglaló is, amely az elmúlt egy esz-
tendõ fontos történéseit, legszebb pillana-
tait gyûjtötte csokorba.

* * *
Martfû Város Önkormányzata állami 

ünnepünk, augusztus 20. tiszteletére min-
den évben kitüntetésben részesíti azokat 
a személyeket, közösségeket, akik a vá-
ros fejlõdésében, hírnevének gyarapításá-
ban, értékeinek növelésében kiemelkedõ 
tevékenységet folytattak, mely példaképül 
szolgál a jelen és az utókor számára.

2011 óta, a „Martfû Városért” Díjakon 
túl, önkormányzati elismerõ oklevelek 
adományozásával is például állítja a kép-
viselõ-testület azon személyeket, közös-
ségeket, akik Martfû városért, az itt élõ és 
dolgozó emberekért tevékenykedtek, 
vagy a maguk területén kiemelkedõ telje-
sítményt nyújtottak.

A 2013. évi „Martfû Városért” díjakat és 
az elismerõ okleveleket az augusztus 20.-i 
önkormányzati ünnepség keretében, dr. 
Kiss Edit polgármester és a képviselõ-tes-
tület tagjai adták át a kitüntetetteknek.

Az elismerések átadását és az önkor-
mányzati ünnepséget záró kulturális elõa-
dásokat követõen a megemlékezés részt-
vevõi ünnepi díszmenetben vonultak a 
Szent István térre, ahol a hagyományok-
nak megfelelõen, városunk elöljárói ko-
szorút helyeztek el a Szent István szobor 
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talapzatánál. E méltó helyen, a fõtér két 
templomának ölelésében került sor, Kupai 
Szabó Kornél református lelkész, Kómár 
István plébános atya és Kovács Szabadi 
Levetne református lelkész közremûködé-
sével, az ökumenikus újkenyér-szente-
lésre is.   

– Sok minden fontos van az életben, de 
talán a legfontosabb az, hogy az Istent 
tartsuk vezérlõ pásztorunknak, azt az Is-
tent, aki eledelt ad, testi - lelki értelemben. 
És fontos az, amiért most itt együtt va-
gyunk, fontos az új kenyérért való hála-
adás, hiszen Isten kirendelte a földnek 
gyümölcsét, mely bizonyítéka annak, hogy 
felénk való szeretete még nem szûnt meg 
– hallhattuk Kupai Szabó Kornél refor-
mátus lelkész kenyérszentelõ gondolatait. 

– Istenünk, gondviselõ atyánk. Minden-
nap kérjük és kértük tõled a mindennapi 
kenyeret. És ma, ez évben kapott aján-
dékként idehoztuk az újkenyeret. Hálánk 
jele az, amikor rá szent fiad jelét rajzoljuk, 
és hálás szívvel, örömmel fogyasztjuk. 
Nemcsak kérni, de megköszönni is akar-
juk a mai napon az újkenyeret, neked, aki 
gondunkat viseled. Itt most hálát adunk 
mindazok munkájáért is, akik szántottak, 
vetettek, arattak, szállítottak, õröltek, da-
gasztottak és sütöttek, hogy illatos ajándé-
kod mindennap asztalunkra kerüljön – 
szentelte meg Szent István napi kenyerün-
ket Kómár István plébános atya.

Herbály Jánosné

Martfûi Egészségház
ELKEZDÕDIK “ A MARTFÛI EGÉSZSÉGHÁZ BÕVÍTÉSE ÉS A 
JÁRÓBETEG-SZAKELLÁTÁS KOMPLEX FEJLESZTÉSE”

A vállalkozói szerzõdés aláírását köve-
tõen, szeptember 10-én megkezdi az 
Egészségház bõvítését, energetikai felújí-
tását a Csüllög és Társa Kft., a közbeszer-
zési eljárás nyertese. Az épület bõvítése, a 
liftakna kialakítása, a nyílászárók cseréje 
és a fûtésrendszer korszerûsítése során 
az egészségügyi intézmény mûködésé-
nek biztosítása a beruházó és az ott dolgo-
zók részérõl egyaránt nagy gondosságot, 
folyamatos szervezõmunkát igényel, és a 
betegek türelmére is nagy szükség lesz az 
elkövetkezõ hónapokban.

Az Egészségház alapterületének funk-
cionális bõvítésére, energetikai szempon-
tokat is érintõ felújítására, teljes körû aka-
dálymentesítésére, a gyermekorvosi-, is-
kolaorvosi- és védõnõi szolgálat Egész-
ségházba való beintegrálására,  valamint 
a járóbeteg-ellátás eszközrendszerének 
modernizálására, új orvosi eszközök be-
szerzésére az ÉAOP-4.1.2/A-12-2012-
0005-a pályázat keretében Martfû Város 
Önkormányzata 58.963.496 Ft támoga-
tást nyert.

A közbeszerzési eljárás lefolytatását 
követõen, szeptember 5-én írta alá a beru-
házásra vonatkozó vállalkozói szerzõdést 
Csüllög János Attila, a Csüllög és Társa 
Kft. ügyvezetõje, valamint dr. Kiss Edit, 
Martfû város polgármestere. A szerzõdés-
ben foglalt munkák vállalkozási díja nettó 
44,1 millió forint.

– A közbeszerzési kiírás kritériumainak 
maradéktalanul megfelelõ pályázatot be-
nyújtó vállalkozóval kötöttünk szerzõdést 
az Egészségház bõvítésére. Igyekszünk 
martfûi vállalkozókat bevonni a pályázatos 
kivitelezési lehetõségekbe, az önkor-
mányzati beruházásokba – hangsúlyozta 
a szerzõdés aláírásakor dr. Kiss Edit pol-
gármester.

A szerzõdés aláírását követõen a vállal-
kozó azonnal megkezdte az egyeztetést 

az intézmény vezetõjével a munkálatok 
ütemezésérõl.

– Várhatóan a liftakna földmunkáival, 
az új épületrész kialakításával kezdünk. 
Az új nyílászárókat is megrendeljük. Az 
ablakok legyártását követõen az emeleten 
kezdjük azok cseréjét, majd a földszinten 
folytatjuk. A munkát úgy szakaszoljuk, 
hogy a lehetõ legkevesebb zavar keletkez-
zen az egészségügyi ellátásban. Hétvé-
genként is dolgozni fogunk, mert különö-
sen a nyílászárók cseréje nagy kosszal, 
porral jár. Az építkezés miatt ideiglenesen 
a bejáratot is más helyen kell kialakítani – 
tájékoztatott a beruházás várható mene-
térõl Csüllög János Attila.

A tervezett átalakítás során beépítik az 
épület középsõ földszinti nyitott részét. A 
két épületszárny között épül fel a gyermek-
orvosi rendelõhöz szükséges váró és vi-

2zesblokk, 56 m  alapterülettel.

A földszinti elavult kazánház helyett új 
kazánházat alakítanak ki a pince szinten, 
energiatakarékos kondenzációs fali kazá-
nokkal. A beruházás részeként a meglévõ 
épületgépészeti rendszereket bõvítik vagy 
felújítják.

Az épület keleti szárnyának földszint-
jén, a jelenlegi kazánház helyén lesz az új 
gyermekorvosi rendelõ. A nyugati szárny 
emeletén, a meglévõ irodák és teakonyha 
helyén alakítják ki a védõnõi szolgálat he-
lyiségeit.

Az emeletre való akadálymentes felju-
tást a szinteket összekötõ bõvítményként 
épülõ új lift biztosítja.

Négy parkoló kialakítására is sor kerül 
az épülethez tartozó telken, amelyek új út-
csatlakozást nem igényelnek.

A munkálatok szeptember 10-én kez-
dõdnek. Az egészségügy-történeti ese-
ménynek számító beruházás befejezési 
határideje május 31.

Herbály Jánosné

Májusi, a Bata emlékszobor avatásakor 

tett ígéretéhez híven, Martfûre érkezik 

John Nash, Jan Antonin Bata unokája, 

családtagjai kíséretében. Szeptember 16-

án, hétfõn 14 órától ünnepélyes képviselõ-

testületi ülés keretében köszönti a vendé-

geket dr. Kiss Edit polgármester.
Kb. 17 órától a Bata lakóteleppel ismer-

kednek látogatóink, majd, a Bata térre ér-
kezve, leróják tiszteletüket a Bata emlék-
szobornál.

A látogatás programjaira minden érdek-
lõdõt szeretettel várnak a szervezõk, a Ba-
ta Emlékbizottság és Martfû Város Önkor-
mányzata.

Jan Antonin Bata
unokájának
látogatása Martfûn



ÖNKORMÁNYZAT

Augusztus 20 - Állami ünnepség
ÖNKORMÁNYZATI ELISMERÉSEK SZENT ISTVÁN ÜNNEPE 
ALKALMÁBÓL

Martfû Város Önkormányzata állami 
ünnepünk, augusztus 20. tiszteletére min-
den évben kitüntetésben részesíti azokat 
a személyeket, közösségeket, akik a vá-
ros fejlõdésében, hírnevének gyarapításá-
ban, értékeinek növelésében kiemelkedõ 
tevékenységet folytattak, mely példaképül 
szolgál a jelen és az utókor számára.

bevezetett SAP rendszerrel érik el. A me-
zõtúri székhelyû Agrohíd Kft. a közelmúlt-
ban Martfûn létrehozott egy forgácsoló 
centrumot. A telephely létrehozásával hoz-
zájárult ahhoz, hogy javuljon városunk 
foglalkoztatottsági mutatója.

Az oklevelet Forgács József, a Kft. mû-
szaki igazgatója vette át.

lalkozó kategóriában a Mezõfarm-R Kft-
nek. A Mezõfarm-R Kft. mezõgazdasági 
családi vállalkozás jelentõs összegû adó-
befizetésével járult hozzá a város fejlõdé-
séhez, intézményeinek mûködéséhez.

A Mezõfarm-R Kft. a martfûi székhelyû 
mezõgazdasági vállalkozások közül a leg-
nagyobb vállalkozás. A Kft. 1990. óta 1000 
hektáron öntözéses gazdálkodást folytat.  
Fõ profilja a búza-, a csemege- és hibrid 
kukorica, napraforgó és zöldborsóter-
mesztés. A növénytermesztés mellett az 
utóbbi években állattenyésztéssel is fog-
lalkozik, hízómarhákat és juhokat tart. A 

„Martfû Városért” díjban részesült Fran-
ziska Röber, a Lorenz Shoe Group Kft. 
ügyvezetõje, Pápai Jánosné, a Martfûi Vá-
rosi Mûvelõdési Központ és Könyvtár volt 
könyvtárvezetõje, valamint a Martfûi Úszó- 
és Triatlon Klub.

2011 óta, a „Martfû Városért” Díjakon 
túl, önkormányzati elismerõ oklevelek 
adományozásával is például állítja a kép-
viselõ-testület azon személyeket, közös-
ségeket, akik Martfû városért, az itt élõ és 
dolgozó emberekért tevékenykedtek, 
vagy a maguk területén kiemelkedõ telje-
sítményt nyújtottak.

A 2013. évi „Martfû Városért” díjakat és 
az elismerõ okleveleket az augusztus 20.-i 
önkormányzati ünnepség keretében, dr. 
Kiss Edit polgármester és a képviselõ-tes-
tület tagjai adták át a kitüntetetteknek.

„Az év munkahelyteremtõje” elisme-
rõ oklevélben részesült az Agrohíd Ipari 
Kft. A kft. 1989-ben családi vállalkozás-
ként alakult meg, azóta számos autó- és 
gépipari gyártó számára gyárt sikeresen 
gépalkatrészeket és egyéb alkatrészeket. 
Az Agrohíd Kft. elsõdleges kihívásnak tart-
ja az ügyfelek 100%-os kiszolgálását. Jel-
szavuk: „A minõség mellett döntünk”.  Az 
igényes gyártási folyamatokat a 2007-ben 

   * * *
„Az év adózója” elismerõ oklevéllel 

azon cégeket, illetve magánvállalkozókat 
jutalmazza Martfû város képviselõ-tes-
tülete, akik 2012-ben a legtöbb helyi adót 
fizették be. Ezzel köszöni meg a képvise-
lõ-testület, hogy munkájuk gyümölcsébõl 
a város is részesül.

Az idei évben három kategóriában ke-
rültek átadásra az elismerõ oklevelek. 
Nagyvállalat, kis- és középvállalkozó és 
magánvállalkozó kategóriában.

Az idei évben az év adózója nagyválla-
lat kategóriában a Lorenz Shoe Group 
Kft.

A Lorenz Shoe Group Kft. 10 esztende-
je van jelen Martfûn, mint a város legna-
gyobb munkaadója, 800 fõt foglalkoztatva. 
A cég egyik legfontosabb gyártóbázisának 
tekinti Martfût. A Lorenz Shoe Group Kft. 
azon cégek egyike, amely a Martfût oly hí-
ressé tévõ cipõgyártást viszi tovább. A 
gyártósorokról naponta 7.500 cipõ kerül le, 
termékeiket a világ negyven országában 
forgalmazzák. Sikereiket mutatja, hogy 
évek óta egyre nagyobb összegû adóval 
járulnak hozzá városunk fejlõdéséhez. 

* * *
„Az év adózója” oklevelet adományo-

zott az önkormányzat a kis- és középvál-

kft. 30 család megélhetését biztosítja. 

* * *
„Az év adózója” elismerõ oklevélben 

részesült továbbá Jakab Béla egyéni vál-
lalkozó, aki sok éve mûködtet autószervizt 
városunkban. Az autójavítás mellett töb-
bek között mûszaki vizsgáztatással, mo-
tordiagnosztikával, szakszervizzel bõvítet-
te szolgáltatásait. Megbízható, munkájára 
igényes szakemberként tartják számon.  

* * *

„Az év munkáltatója” elismerõ okle-
velet 2013-ban Martfû város képviselõ-
testülete a Játékvár Óvoda és Bölcsõde 
intézményének adományozta.

A Játékvár Óvoda és Bölcsõde 5 tagin-
tézményében 42 fõt foglalkoztat. Az intéz-
mény dolgozói példaértékû közösséget al-
kotnak. Magas színvonalú szakmai mun-
kájuk mellett jelentõs szerepet vállalnak a 
város közéletében is. A Játékvár Óvoda és 
Bölcsõde az elmúlt év során a közfoglal-
koztatott dolgozók egyik foglalkoztatási 
bázisa volt, valamint a diákmunka és az 
önkéntes munka szervezésében, lebo-
nyolításában is élen járt. Az intézmény fon-
tosnak tartja a szülõkkel, a nagyszülõkkel, 
civil szervezetekkel, társintézményekkel 
való folyamatos kapcsolattartást, mely az 
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évek során kialakult közös rendezvények-
ben is megnyilvánul. Az intézmény vezeté-
sének a dolgozókkal való törõdése nem-
csak a lehetõségekhez mért anyagi támo-
gatásban nyilvánul meg, a munkatársak 
bármely magánéleti vagy más jellegû 
problémájuk megoldásában is számíthat-
nak segítségükre.

A Játékvár Óvodában dolgozni, a kö-
zösségnek részese lenni minden ott dol-
gozónak büszkeséget jelent. Azok, akik az 
intézményben járnak, akár szülõként, akár 
más minõségben, megtapasztalhatják azt 
a családias munkahelyi légkört, amely 

A díjat Mucsi Józsefné, az egyesület el-
nöke vette át.    

* * *

„Az év közszolgálati dolgozója” Fe-
keténé Demecs Éva lett, aki a Martfû Vá-
ros Önkormányzata Gyermekjóléti és Szo-
ciális Szolgáltató Központ által mûködte-
tett konyha élelmezésvezetõje. 

Feketéné Demecs Éva 2000. július el-
seje óta dolgozik a jelenlegi munkaköré-
ben. Ezt megelõzõen is kapcsolódott a 
gyermekétkeztetéshez, a Városgondnok-
ságnál térítési díjbeszedéssel foglalkozott, 
és mellette helyettesítette az akkori élel-
mezésvezetõt távolléte alatt.

Munkáját magas színvonalon, lelkiis-
meretesen végzi. Fontosnak tartotta, hogy 
szakmai tudását fejlessze, gyarapítsa. Az 
élelmezésvezetõi tanfolyam elvégzése 
után 2005-ben felsõfokú végzettséget 
szerzett élelmezési menedzser szakon. 
Az elmúlt évben az iskolai étkeztetés biz-
tosítása mellett a szociális étkeztetés is a 
konyha feladatkörébe került. A feladatbõ-
vüléssel járó átszervezésben nagymérté-
kû feladatot vállalt. Az õ szakmai munkáját 
is dicséri, hogy az átállás zökkenõmentes 
volt. Az elmúlt idõszakban a konyha jelen-
tõs szerepet vállalt a városi rendezvénye-
ken. Azok sikeres lebonyolításához, szak-

mai tudásával, szervezõkészségével je-
lentõsen hozzájárult.

* * *

„Az év egészségügyi dolgozója” cí-
met a képviselõ-testület döntése alapján 
Egri Attiláné vehette át. 

A martfûi Egészségügyi Központban 
2005. óta mûködik laboratórium. Egri Atti-
láné a kezdetek óta látja el a vérvételi fela-
datokat. Munkájában igényes és fáradha-
tatlan. Elhivatottságára jellemzõ, hogy 
maximálisan figyelembe veszi a betegek 
érdekeit, gyakran a munkaidõ kezdete 
elõtt is rendelkezésükre áll. Minden kor-
osztály számára a megfelelõ hozzáállás-
sal végzi munkáját. A betegekkel kedves, 
megértõ, humánus. 

* * *

„Az év családja” címet Stoica-Bodor 
Sándor és családjának ítélte a képviselõ-
testület, ahol harmóniában és szeretetben 
nevelkedik négy gyermek, Sámuel, Sára, 
Panna és Simon. Sámuel 15 éves, Sára 
12, Panna 9, Simon pedig 8 éves. Mind-
annyian kiváló tanulmányi eredményeket 
tudhatnak magukénak szorgalmuk és ki-
tartásuk eredményeként. A tanulás mellett 
más területen is jeleskednek; Sámuel do-
bol, gitározik, zeneiskolai tanulmányokat 
folytat, Sára és Panna balettozik, Simon 

alapvetõ feltétele, hogy a gyermekek jól 
érezzék magukat az oviban, a bölcsõdé-
ben.

A díjat Gonda Istvánné intézményveze-
tõ vette át. 

* * *
„Az év adományozója” elismerõ okle-

velet Lukács József és házastársa kap-
ta, akik az elmúlt évben a legtöbb közérde-
kû felajánlást biztosították a köz javára. A 
házaspár az általuk mûködtetett cipõgyár-
tással, kis- és nagykereskedelemmel fog-
lalkozó üzemben gyártott nagy mennyisé-
gû, közel 1000 pár cipõ felajánlásával se-
gítette a város karácsonyi rendezvényét, 
lehetõséget teremtve a szociálisan rászo-
rulók megsegítésére is.

* * *
„Az év civil szervezete” oklevelet a 

Martfûi Mozgássérültek Egyesülete ér-
demelte ki. Az egyesület Mozgássérültek 
Martfûi csoportja elnevezéssel 1992-ben 
alakult. A 20 éves születésnapját múlt év-
ben ünneplõ közösség városunk egyik leg-
összetartóbb civil közössége. Az egyesü-
let célja az idõs, beteg és fogyatékkal élõk 
segítése, érdekeinek védelme, képvisele-
te. Tagjai rendszeresen részt vesznek vá-
rosunk közéletében és kulturális életében, 
segítséget nyújtanak a városi programok 
lebonyolításában. Maguk is rendszeresen 
szerveznek közös programot, kirándulá-
sokat, betegek látogatását, esélyegyenlõ-
ségi napot tartanak, ahol a sorstársakat 
látják vendégül.

Az egyesület tagjai egy olyan közössé-
get alkotnak, ahol egymásnak nyújtják az 
elfogadó szeretetet, a nagyobb biztonság 
érzését, amely mindannyiunk számára lét-
szükséglet. A Martfûi Mozgássérültek 
Egyesületének magas színvonalú tevé-
kenysége a vezetés és a tagság együttes 
eredményes munkáját dicséri.
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pedig társas táncban kamatoztatja tehet-
ségét. Iskolai megyei szintû ének- és sza-
valóversenyen érnek el figyelemreméltó 
helyezést.

A szülõk 1995 óta, a házasságkötésük 
óta élnek Martfûn. Az apa, Stoica-Bodor 
Sándor munkájával is példát mutat gyer-
mekei számára, a Palánta Gyermek- és If-
júsági Alapítvány megbízásából ez év jú-
lius végéig a martfûi általános iskolában 
életvezetési tanácsadással segítette a pe-
dagógusok munkáját. Mindemellett a kör-
nyezõ kórházak gyermekosztályán fekvõ 
kis betegeknek tartott elõadásaival pró-

Bagi Mercédesz az általános iskola 6. 
évfolyamát kezdi meg szeptemberben. Ta-
nulmányi eredménye négy éven át kitûnõ 
volt, nevelõtestületi dicséretben részesült. 
Tanulmányaiban megbízható, kitartó diák. 
Az elmúlt tanévben többféle tanulmányi 
versenyen indult, melyeken szép sikereket 
ért el. Kiválóan sportol, a Martfûi Úszó és 
Triatlon Klub tagja. Eredményei csapatban 
és egyéni versenyeken is kimagaslóak.

* * *

„Az év sportolója” elismerõ oklevelet 
érdemelte ki a Martfûi Férfi Kézilabda 
Csapat, amely a 2012-2013. évi NB II. 

retnék vinni és “szerethetõvé” tenni a mai 
fiatalok számára az autentikus néptánc 
elemeit. 

Az elmúlt évek alatt Martfû testvérvá-
rosaiba is kaptak meghívást a kulturális 
delegációk tagjaiként, és mindenhol nagy 
sikerrel szerepeltek. 

A csoport nyaranta egyre népszerûbb, 
nemcsak martfûi fiatalokat vonzó Néptánc 
Tábort szervez, ahol egy héten keresztül 
a 6-14 évesek néptáncokat tanulhatnak, 
népszokásokkal ismerkedhetnek, 
kézmûves foglalkozásokon vehetnek 
részt. 

bálta megkönnyíteni a kórházban eltöltött 
idõt. Az édesanya, Stoica-Bodor Éva a pol-
gármesteri hivatal munkatársa, felelõs-
ségteljes, kitartó munkájával szintén jó 
példával jár elöl gyermekei számára.

Ez a család például szolgál arra, hogy 
nehéz körülmények között is legfontosabb 
a családtagok egymás iránti szeretete.

* * *
„Az év tanulója” díszoklevelet olyan 

diákok kaphatják meg, akiknek példás a 
szorgalmuk, megyei, országos versenye-
ken szerepelnek, vagy éppen eredményes 
tanulmányaik mellett még különféle mûvé-
szeti ágakban is jeleskednek. 

Stoica-Bodor Sára kiemelkedõ tanul-
mányi eredményéért, valamint kulturális 
rendezvényeken, tanulmányi versenye-
ken való sikeres szerepléséért vehette át 
az oklevelet. 

Sára a Martfûi József Attila Általános Is-
kolája 6. osztályát fejezte be eredménye-
sen, s mint minden évben, szorgalmának 
és kitartásának köszönhetõen az idei év-
ben is kitûnõ eredménnyel. A kimagasló is-
kolai tanulmányai mellett számos iskolai-, 
megyei kulturális- és tanulmányi verse-
nyen bizonyította kiváló képességeit.

Papp Cintia a helyi középiskola végzõs 
tanulójaként eredményesen szerepelt a 
szakiskolások országos szakmai verse-
nyén. A Szakma Sztár versenyen bõrdísz-
mûves szakmában elért országos harma-
dik helyezése alapján szintén az év tanuló-
ja elismerõ oklevélben részesült. Szép tel-
jesítményét a jeles szakmai bizonyítvány 
koronázta meg. A Martfûi Középiskoláért 
Alapítvány Damjanich-díjban részesítette, 
a képviselõ-testület pedig egyéni ösztön-
díjat adományozott számára.

Az „év tanulója” elismerõ oklevélben 
részesült Bagi Mercédesz, a Martfûi Jó-
zsef Attila Általános Iskola tanulója.

harmadik helyezettje. A férfi kézilabdázó-
ink csapata 2001. óta a Martfûi Kézilabda 
Kiemelten Közhasznú Egyesület néven 
vesz részt a kézilabda sportágban. A szép 
siker mellett nagy eredményként könyvel-
heti el a csapat, hogy 30 utánpótlás kis-
gyermek csatlakozott hozzájuk, kiegészít-
ve a felnõtt férficsapat 18-20 fõs közössé-
gét. A dobogós harmadik hely, melyre az 
elmúlt 12 évben nem volt példa, most 
Martfû sportéletében is jelentõs elõrelé-
pést jelent.

A vezetés fontos célkitûzése a fiatalok 
sportág iránti érdeklõdésének felkeltése, 
melyhez a felnõtt csapat mostani eredmé-
nyes szereplése nagyban hozzájárult. 

Az oklevelet Major Csaba, az egyesület 
elnöke vette át.

* * *
„Az év mûvészeti teljesítménye” elis-

merést a Nevesincs Táncegyüttes ve-
hette át. 

A Nevesincs tánccsoport 2010 kará-
csonyán alakult. A martfûi ifjúsági néptán-
cosokból (Kopogó Néptánccsoport) és a 
Tisza Táncegyüttes utánpótlás csoportjá-
nak tagjaiból áll. Tagjai 16 és 30 év közötti 
fiatalok. Táncprodukcióikkal rendszeresen 
részt vesznek helyi rendezvényeken, de 
kapnak meghívást a környezõ települések 
városi megemlékezéseire, falunapokra, 
valamint állami ünnepek alkalmából ren-
dezett mûsorokra. Továbbá jótékonysági 
rendezvényeken is vállalnak fellépéseket, 
és bekapcsolódnak a Mûvelõdési Központ 
programjaiba. A táncházak állandó szer-
vezõi, lebonyolítói.

A csoport érdekessége, hogy nem csak 
összetétele sokszínû, de a táncstílusuk is. 
Az autentikus néptánc elemeit ötvözik 
modern, táncszínházi elemekkel. Drama-
tizált táncokat, érzéseket, élethelyzeteket 
mutatnak be, mellyel kicsit közelebb sze-

A táborokat szervezi, a csoportot vezeti 
és az oklevelet átvette: Bólya Dávid ezüst-
pitykés táncos és Mészáros Ágnes. Mind-
ketten a Tisza Táncegyüttes táncosai. 

* * *
„Martfû Városért” díjban részesült 

Franziska Röber, a Lorenz Shoe Group 
Kft. ügyvezetõje.

Martfû léte, fejlõdése összeforrott a ci-
põgyártással, a cipõiparral. A martfûi cipõ-
gyártás a rendszerváltás után többször 
átalakult, jelentõs változásokon ment át. A 
cipõgyártás tradícióját ma néhány üzem 
viszi tovább. Az egyik legjelentõsebb a 
Lorenz Shoe Group Kft. által mûködtetett 
üzem. A cég jelenleg mintegy 800 fõt fog-
lalkoztat, amivel a város legnagyobb mun-
kaadója, s amely nem véletlenül telepedett 
le itt Martfûn.  Az ok, a sok kiváló szakem-
ber, a sok szorgalmas dolgozó, és a kép-
zés is adott. Az osztrák cégnek volt mire 
alapozni, hiszen a cipõgyártás Martfûn im-
már 70 éves múltra tekint vissza.

A vállalat üzemeltetésért felelõs veze-
tõje Franziska Röber nagy cipõs múlttal 
rendelkezik. Pályafutását az NDK-ban 
kezdte, ahol elismert szakemberként tar-
tották számon. Végigjárta a ranglétrát, 
minden beosztásban kiválóan végezte 
munkáját. 1998-ban jött Martfûre, akkor a  
Salamander cégnél kezdte el a munkát 
termelési vezetõként. A Lorenz Shoe Gro-
up cégvezetése is igényt tartott munkájá-
ra, elismerve szakmai tudását, melyet en-
nél a cégnél is nagyon jól kamatoztatott. 
Meghatározó szerepe van abban, hogy a 
tulajdonosok fontosnak tartották, hogy a 
cég megmaradjon Martfûn, hogy Martfû 
legyen a bázishely, ide összpontosuljon a 
termelés hangsúlya. Arra törekedett, hogy 
mennyiségileg is és minõségileg is megfe-
leljenek az itt gyártott termékek a világpiaci 
elvárásoknak. Sokat harcolt azért, hogy itt 
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készüljenek az úgynevezett utazóminták, 
a mintacipõk, ezzel is bebiztosítva a mart-
fûi üzem jövõjét.

Franziska Röber munkájában követke-
zetes, szigorúan megköveteli a dolgozók-
tól a minõségi termeléshez elengedhetet-
len pontos precíz munkavégzést. Minde-
mellett a dolgozók iránt nagyon nagy em-
pátiakészséggel rendelkezik, ha valaki 
bajba került, a problémákat meghallgatja, 
próbál segíteni a megoldásban, azonnal 
intézkedve.

Az ügyvezetõ asszonynak jelentõs sze-
repe van abban, hogy a cég vezetése az 
elmúlt évben fejlesztéseket hajtott végre a 
martfûi üzemben. Ma már a gyártósorokról 
naponta 7.500 cipõ kerül le, a termékeket 
a világ 40 országában forgalmazzák. A 
gyártósor fejlesztése mellett a szakembe-
rek továbbképzését is szorgalmazza.

Az ügyvezetõ asszony felismerte, hogy 
a meglévõ szakemberek tudásának növe-
lése és a korszerû termeléshez elenged-
hetetlen fejlesztések mellett nagy jelen-
tõsége van a szakemberképzésnek is. 
2012 januárjában a Lorenz Shoe Group 
Kft., az önkormányzat és a helyi középis-
kola között megállapodás jött létre, amely 
a nagy hagyományokkal rendelkezõ cipõs 
szakképzés újraindítását célozta meg. A 
megállapodás alapján a Kft. biztosítja a 
gyakorlati lehetõséget a cipõgyártó szak-
ma elsajátításához. Az eddigi törekvések 
is bizonyítják amit a cég vezetése is meg-
fogalmazott, hogy a cipõs szakmának van 
jövõje Martfûn.

Martfû Város Képviselõ-testülete 
Franziska Röber asszonynak a martfûi ci-

põgyártás jelenéért és jövõjéért végzett 
odaadó tevékenységének elismeréseként 
adományozta a „Martfû Városért” díjat.

* * *

„Martfû Városért” díjban részesült Pá-
pai Jánosné, a Martfûi Városi Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár nyugdíjas dolgozója.

Pápai Jánosné, Zsuzsi 1975-tõl dolgo-
zik városunk könyvtárában. Elõbb gyer-
mek könyvtáros volt, majd fokozatosan át-
vette a felnõtt könyvtárosi teendõket is. A 
könyvtárosi munka minden területén meg-

állta a helyét. Közvetlen, vidám természe-
te miatt a könyvtár közkedvelt Zsuzsikája 
lett. Emberszeretetét, empatikus készsé-
gét generációk ismerhették meg. 

Sokat tett a gyermekek olvasóvá neve-
léséért. Nevéhez fûzõdik sok-sok vetélke-
dõ, olvasópályázat, melyeket rendszere-
sen szerkesztett és a gyerekekkel együtt 
bonyolított. Mûködtetett kiscsoportokat (pl. 
Ifjú Könyvbarátok Klubja, Kölyökolvasó), 
ahol kötetlen formában, vidáman vezette 
be ifjú olvasóit az irodalom, a könyvtári is-
meretek rejtelmeibe, az olvasás szereteté-
be.

A társintézményekkel, különösen az is-
kolákkal való jó kapcsolata révén rendsze-
resítette a könyvtárismertetõ foglalkozá-
sokat, könyvtári órákat. Rendkívüli ötlet-
gazdagság jellemzi, mely tulajdonságát 
leginkább a rendezvények szervezésé-
ben, pályázatok írásában teljesítette ki. Át-
lag évi negyven-ötven rendezvényt bonyo-
lított munkatársaival, melyek közül kiemel-
kedik az utóbbi években bevezetett Õszi 
Könyvtári Napok könyves vasárnapja, va-
lamint az író-olvasótalálkozók. Ezek a 

nagyszabású rendezvények minden kor-
osztályt megmozgattak, és sikeres meg-
rendezésükkel kivívta a megyei- és orszá-
gos társszervezetek elismerését is.

1998-ban Martfû város kulturális életé-
ben végzett tevékenységéért tárgyjuta-
lomban részesült. 2002. augusztus 20-án 
pedig átvehette a Martfû Városért Közmû-
velõdési és Mûvészeti Díjat.

Élen járt a könyvtár hírnevének öregbí-
tésében. Emlékezetes marad a 2002-es 
országos internetes vetélkedõ, melynek 

eredményes megfejtésével még Bécsbe is 
eljutottak a résztvevõ gyerekek Zsuzsika 
vezetésével. Továbbképzésekkel, rend-
szeres önképzéssel fejlesztette tudását, 
ez különösen az informatikai és pályázatí-
rói ismeretekre terjedt ki. Élen járt a könyv-
tár szponzorainak felkutatásában. Több 
vetélkedõ és könyvtári pályázat díjazását 
többnyire a támogatásokból sikerült meg-
oldania. Kiemelkedõk voltak az utóbbi 
évek EU-s pályázatai: a TIOP és a TÁM-
OP, melyekre a megye több könyvtárosá-
val konzorciumban pályázott. Ebbõl a je-
lentõs támogatásból felújult a könyvtári bú-
torzat és a könyvtár informatikai gépparkja 
is, így a kor követelményeinek megfelelõ 
számítógépek állnak a használók rendel-
kezésére. A pályázatok másik nagy ered-
ménye volt az ezekbõl a támogatásokból 
megvalósított programok hosszú sora.

Nagy energiát fordított a könyvtár fel-
nõtt csoportjainak mûködtetésére is. Szív-
ügye volt a Rejtvényfejtõk Klubja és a lapo-
zó Olvasókör mûködtetése is.  Folytatva a 
korábbi hagyományokat, évente fõ szer-
vezõje és rendezõje volt az Országos Rejt-
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vényfejtõ Verseny martfûi fordulójának az 
augusztusi Ünnepi Napok keretében.

Munkatársaival mindig jó kapcsolatban 
állt, mindenkivel megtalálta a kellõ hangot, 
így a könyvtárban mindig jó hangulat ural-
kodott. Személye meghatározó volt a 
martfûi városi könyvtár életében. 

 * * *
„Martfû Városért” díjban részesült a 

Martfûi Úszó-és Triatlon Klub.

A Martfûi Úszó és Triatlon klub hét éve 
néhány fõvel kezdte meg mûködését. A 
mára 50 fõt számláló klubban kemény 
munka folyik, melynek eredménye a szá-
mos kiemelkedõ teljesítmény. A klub tagjai 
egy fõ kivétellel utánpótlás korú verseny-
zõk. Az elmúlt évben az egyesületi pont-
táblán több mint 80 klub közül a 10. he-
lyen, az utánpótlás szintû eredményeket 
figyelembe véve az 5. helyen álltak, a 8-14 
éves gyerekek eredményei alapján, me-
lyek különbözõ felméréseken nyújtott telje-
sítményeken alapulnak, a 3. helyen vé-
geztek.

A klub folyamatosan fejlõdik. Létszám, 
lehetõségek, eredmények terén is. Ver-
senyzõik 2012-ben 25-30 fõvel vettek 
részt jelentõs versenyeken, mint úszás di-
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ákolimpia, mezei futás diákolimpia, triatlon 
diákolimpia, duatlon diákolimpia, duatlon 
országos bajnokság, Aquatlon országos 
bajnokság, triatlon országos bajnokság. 
32 versenyen való részvétellel 114 érmet 
szereztek a versenyzõk. A versenyekre 
napi rendszerességû edzésekkel készül-
nek.  A helyi tömegsport rendezvények 
szervezésével tovább növelik a triatlon 
sport népszerûségét. 

Hagyományosan lebonyolított rendez-
vényeik közül néhány: Városi utcai futó-
verseny, Mezei futóverseny, Duatlon ver-
seny, megyei triatlon verseny, megyei aq-
uatlon verseny. A Martfûi Úszó és Triatlon 
Klub a város sportéletének egyik megha-
tározó klubjává nõtte ki magát. Az edzõk 
célja, hogy minél magasabb szinten biz-
tosítsák a gyerekek részére az edzéslehe-
tõségeket és a rendszeres versenyezte-
tést. Fontosnak tartják a nyári edzõtáborok 
szervezését, mivel az ott elvégzett munka 
nagyban elõsegíti a sportolók további ver-
senyzését, fejlõdésükben nagy jelentõ-
séggel bír. A klub a stabil mûködéséhez 
szükséges feltételek elõteremtéséhez, 
mûködéséhez, a versenyek szervezésé-
hez, a versenyeken való részvételhez 

szükséges anyagi fedezetet pályázati for-
rásokból is igyekszik elõteremteni. 2012-
ben több eredményes pályázatot nyújtot-
tak be, többek között a Nemzeti Szabadi-
dõsport Szövetséghez, Magyar Olimpiai 
Bizottsághoz. Egyre több szponzort is si-
került maga mellé állítani a klubnak. Na-
gyon jó a kapcsolat a helyi általános isko-
lával és a környezõ települések sportszer-
vezeteivel. A kiváló eredményekhez a szü-
lõk is nagyban hozzájárultak, biztosítva 
azokat a feltételeket, melyek ehhez a 
sportághoz elengedhetetlenek. A klub ve-
zetése, Balogh József elnök, triatlon és at-
létika edzõ és Botka Tibor úszóedzõ áldo-
zatos sportszervezõi és közösségszerve-
zõi munkájának köszönhetõen a verseny-
zõk teljesítménye egyre kiemelkedõbb, ez 
a minõsített versenyzõk egyre növekvõ 
számában is megmutatkozik. Az Önkor-
mányzat a klubot támogatásra érdemes-
nek ítélte meg az eddig elért rendkívüli 
sportteljesítmények alapján.

A díjat Balogh József, a Martfûi Úszó- 
és  Triatlon Klub elnöke vette át.

A díjazottaknak gratulálunk, és további 
eredményes munkát kívánunk!

Herbály Jánosné

Augusztus 20.
SZÓRAKOZTATÓ PROGRAMOK SZENT ISTVÁN KIRÁLY 
ÜNNEPÉN

A városi megemlékezés és az újke-
nyér-szentelés ünnepi rendezvényeit vi-
dám, szórakoztató programok sora követ-
te Martfû fõterén, a Szent István téren. Sok 
zene, játék, tánc és tûzijáték színesítette 
egyik legõsibb magyar ünnepünket, au-
gusztus 20-át.  

Délutántól kirakodóvásár, büfé és ját-
szóház várta a gyermekekkel érkezõ csa-
ládokat. Történelmi játékok, tréfás ügyes-
ségi feladatok és számos kedvelt program 
szórakoztatta a fiatal korosztályt. A tánc-
bemutatók fellépõi is nagyszámú közön-
séget csalogattak a Városháza elõtti térre. 
A mûvelõdési központ mûvészeti csoport-
jai közül a Dalma Dance Club, a Streat Fe-
elings Break Csoport, valamint a Balance 
Company tagjai mutatták be régi és új ko-
reográfiáikat. Felléptek a Szilver Társas-
tánc tagozat növendékei, majd az est fény-
pontjaként a városunkban táborozó Nem-
zetközi Ifjúsági Találkozó résztvevõi adták 
elõ össztáncukat. 

Martfû testvérvárosi kapcsolatait ápol-
va, egy sikeres pályázat finanszírozásával 
hívta meg francia, lengyel, román baráti 
városaink ifjúsági delegációit. A közel hat-
van fiatal hat napon keresztül élvezhette 
Martfû vendégszeretetét. A tábor célja, 
hogy lehetõséget biztosítson az európai 
uniós polgárok számára a demokratikus, 
egységes Európa alakításában. A martfûi 
találkozó ezt a célt szolgálva segítette a 

különbözõ kultúrából érkezõ fiatalok is-
merkedését, a sikeres jövõbeni együttmû-
ködés reményében.

A fiatalok az ünnepi napok részeseivé 
válva örömmel mutatták be itt tanult 
táncukat, mely ugyancsak a barátságot, 
összefogást szimbolizálta itt töltött, utolsó 
estéjükön. 

A szoprán-szaxofon hazai mestere, az 
eMerton díjas zenemûvész, St. Martin 

koncertjével folytatódott az ünnepi est, 
mely nagy sikert aratott a közönség köré-
ben.

További kiváló zenei élményben része-
sültek a térre látogatók a „Füst a szemben” 
nevû, szolnoki és martfûi fiatal zenészek 
alkotta együttes fellépésén, mely az utca-
bálon szórakoztatta az ünneplõket.

Szent István király ünnepének hagyo-
mányaként tûzijáték is gazdagította a ma-
gyar állam fennállásának emléknapját, 
Martfû fõtéri emlékmûve és jelképe, a 
Szent István szobor mellett.

Magyar Mária 
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Képviselõ-testületi döntés
NEM FOGADTÁK EL A TÖRVÉNYESSÉGI ÉSZREVÉTELT – 
MINDENT MEGTESZ AZ ÖNKORMÁNYZAT A 
HULLADÉKGAZDÁLKODÁS SAJÁT KÉZBE VÉTELE
ÉRDEKÉBEN

Martfû Város Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete 2013. augusztus 29-i rend-
kívüli ülésén tárgyalta a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Kormányhivatal Martfû 
hulladékszállítási közszolgáltatási szerzõ-
désével kapcsolatos törvényességi felhí-
vását. Dr. Kiss Edit polgármester és az ön-
kormányzati képviselõk egységes állás-
pontja szerint a képviselõ-testület nem kö-
vetett el törvénysértést a hulladékszállítási 
közszolgáltatásban kialakult helyzet keze-
lése során. Az, hogy az önkormányzat 
nem rendelkezik érvényes közszolgálta-
tási szerzõdéssel, nem róható fel a képvi-
selõ-testületnek, és nem állapítható meg 
mulasztása sem.

A képviselõ-testület határozatban szö-
gezte le, hogy nem ért egyet azzal, hogy 
mulasztásban megnyilvánuló jogsértés 
volna megállapítható a terhére amiatt, 
hogy 2013. július 24-én megszûnt az ad-
dig érvényes hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatási szerzõdés, és új szerzõdés 
nem jött létre más közszolgáltatásra feljo-
gosított szervezettel.

A képviselõ-testület kinyilvánította, 
hogy a törvényességi felhívásban elõírt 
határidõig, 2013. szeptember 15-ig nem 
tud eleget tenni saját hulladékgazdálkodá-
si feladat ellátási kötelezettségének, tekin-
tettel a hulladékgazdálkodási engedélye-
zési eljárás jogszabályokban rögzített ügy-
intézési határidõire.

A képviselõ-testület határozatában kö-
telezte magát, hogy a lehetséges legrövi-
debb idõn belül, de legfeljebb a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság által megjelölt határidõ-
ig, 2014. április 30-ig kialakítja a Martfûi 
Városfejlesztési, Ingatlankezelõi és Hulla-
dékgazdálkodási Nonprofit Kft-nél a hulla-
dékgazdálkodási közszolgáltatási enge-
dély megszervezésének törvényes feltéte-
leit, és a közszolgáltatásra szerzõdést köt. 

Dr. Kiss Edit polgármester a hulladék-
gazdálkodási közszolgáltatással kapcso-
latos törvényességi felhívás megtárgyalá-
sára vonatkozó elõterjesztésében hang-
súlyozta, hogy egyetlen lehetõség kínálko-
zott a probléma mielõbbi megoldására: a 
2013. január 1-jén megalakult önkormány-
zati kft. tevékenységi körét bõvítve, a hul-
ladékszállítás feltételeinek megteremtése 
mellett, a kft. lássa el a feladatot. 

A 2013. július 26-án megjelent, a nem 
rendszeres hulladékszállítás szabályairól 
és az ennek során eljáró állami szervek ki-
jelölésérõl szóló kormányrendelet alapján 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kataszt-

rófavédelmi Igazgatóság a hulladékszállí-
tás ideiglenes ellátására a Remondis Szol-
nok Zrt-t jelölte ki.

Jelenleg ideiglenes ellátás keretében a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatást a 
Zrt. végzi, tehát nem áll fenn jogsértõ álla-
pot, vagy mulasztásban megnyilvánuló 
törvénysértés.

Az ideiglenes szolgáltató kijelölése a 
katasztrófavédelmi igazgatóság határoza-
ta szerint az új közszolgáltatási szerzõdés 
megkötéséig, de legfeljebb 2014. április 
30-ig szól, a közszolgáltatási törvénynek 
megfelelõen. Ennél rövidebb határidõt 
(2013. szeptember 15.) a Kormányhivatal 
nem állapíthat meg.

Természetesen az önkormányzat és a 
város érdeke az, hogy a lehetséges legrö-
videbb idõ alatt saját feladatellátásba ve-
gyük a közszolgáltatást. Ennek érdekében 
minden intézkedést – azonnali határidõvel 
– megteszünk – áll dr. Kiss Edit elõterjesz-
tésében. 

A képviselõ-testület a 2013. augusztus 
15-i rendkívüli testületi ülésén határozott a 
közbeszerzések kiírásáról. Befejezéséhez 
közeledik a székhely, a telephely, a fekete-
fehér öltözõ kialakítása, amelyek birtoká-
ban a telephely engedélyezési eljárás is 
megindul. Folyamatban van – szintén sür-
gõsséggel – a hulladékgazdálkodási en-
gedély egyéb feltételeinek kialakítása is. E 
folyamatok gyors és sikeres lebonyolítása 
után az önkormányzat nyomban benyújtja 
a hulladékgazdálkodási szolgáltatási en-
gedély iránti kérelmét. 

– A törvényességi felhívás nem jelöli 
meg, hogy milyen jogszabályt sértett az 
önkormányzat, amikor a szerzõdésfel-
mondást követõen nem kötött új szerzõ-
dést, hogy milyen elõírásnak nem tett ele-

get a testület, a július 20-án életbe lépett 
törvénynek megfelelõen – hangsúlyozta a 
képviselõ-testületi ülésen dr. Kiss Edit, kie-
gészítve az elõterjesztésben leírtakat.

Az adott jogszabályi környezetben nem 
volt lehetõsége az önkormányzatnak, 
hogy a képviselõ-testület szabályosan 
megszervezze a közszolgáltatást. A jog-
szabályok a szolgáltató számára lehetõvé 
tették a szerzõdés felmondását, míg az 
önkormányzatoknak nem volt módjuk új 
szerzõdés kötésére.

A rezsicsökkentés során kormányzati 
cél az biztosan nem lehet, hogy a szolgál-
tatók a lecsökkentett díjak miatti vesztesé-
geit az önkormányzatok pótolják, az ön-
kormányzat által fizetendõ kompenzáció-
ként.

Dr. Urbán-Szabó Bélát jogászként 
meglepte a törvényességi észrevétel. A 
Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bi-
zottság vezetõje szerint is a jogalkotás ve-
zetett oda, hogy az elmúlt félévben szabá-
lyosan nem tudott megállapodni az önkor-
mányzat a Remondis-szal. A jogalkotó kö-
tötte meg az önkormányzatok kezét a díj-
emelésben is. A szolgáltató az eddigi díjért 
nem akarta vállalni a szolgáltatást. Abban 
pedig, hogy a díj mértéke olyan volt, ami-
lyen, nagy szerepe volt a közszolgáltató-
nak is, amely nem biztosította a jogsza-
bályban elõírt, az önkormányzati díjeme-
lést alátámasztó számításokat, költségkal-
kulációt.

A szövevényes, országos precedenssé 
váló martfûi hulladékgazdálkodási ügy, az 
önkormányzat és a törvényességi észre-
vétel lehetõségével élni kénytelen kor-
mányhivatal közötti jogértelmezési vita 
akár bíróságon is folytatódhat.

– A törvényességi észrevételt követõen 
elképzelhetõ, hogy bírósági eljárás elé kell 
néznie az önkormányzatnak, de minden-
képpen ragaszkodnunk kell a jogszabá-
lyok betartásához, továbbra is olyan kö-
vetkezetesen, mint ahogyan eddig is ezt 
tettük – hangsúlyozta városunk polgár-
mestere a képviselõ-testületi ülésen.

Herbály Jánosné

Egy szép pillanat az augusztus 20-i önkormányzati ünnepségen
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Utcanév változtatás
SZAVAZÁS DÖNT A BEÉRKEZETT JAVASLATOKRÓL

Gyakorlati megvalósításához közeledik 

a XX. századi önkényuralmi rendszerek-

hez köthetõ utcanevek megváltoztatása. 

2013. szeptember 22-ig a városi honlapon 

tíz leendõ utcanévre szavazhatnak az ér-

deklõdõk azzal a céllal, hogy a lakosság 

részérõl leginkább támogatott elnevezé-

sek figyelembe vételével kerülhessen sor 

az új utcanevek kijelölésére.

Törvényi kötelezettségének eleget 

téve, a képviselõ-testület 2013. június 27-

én Martfû város közterületei közül tíz, a 

Kállai Éva út, Kun Béla út, Landler Jenõ 

út, Münnich Ferenc út, Nógrádi Sándor 

út, Rózsa Ferenc út, Sallai Imre út, Ság-

vári Endre út, Zalka Máté út, valamint a 

Szamuely Tibor út elnevezések meg-

szüntetésérõl döntött.

Az önkormányzat lakossági vitára 

bocsátotta az utcanevek új elnevezé-

sét. Az önkormányzati felhívásra egy hó-

napig, augusztus 31-ig várták az utcanév 

javaslatokat, különösen az érintett utcák 

lakóitól, személyesen, levélben vagy e-

mail-ben.

Az utcanevek megváltoztatásának elõ-

készítésével foglalkozó önkormányzati 

eseti bizottság a határidõ lejártát követõen 

áttekintette a közterületek átnevezésére 

beérkezett javaslatokat, amely alapján ké-

rik, hogy a lakosság további véleménynyil-

vánítással segítse a bizottság, valamint a 

képviselõ-testület munkáját.

A szavazás a bizottság által kiválasztott 

negyven utcanév-javaslat közül egy alka-

lommal maximum tíz utcanévre történhet. 

Szavazni több alkalommal is lehet.

A képviselõ-testület várhatóan a szep-

tember végi soros ülésén dönt az új utca-

nevekrõl, és az elõírt határidõig, december 

30-ig sor kerül a kifogásolt utcanevek 

megváltoztatására.
Herbály Jánosné

A XX. századi önkényuralmi rend-

szerekhez köthetõ közterület nevek 

átnevezésérõl szóló javaslatok (a beér-

kezett indoklásokkal):

Kunhalom (táji jellegzetesség); Vörös-

marty út (nagy nemzeti költõnk); Kós Ká-

roly út (építész, író volt); Székely Berta-

lan út (kiemelkedõ magyar festõ); Rezeda 

út (szép virág); Kosztolányi Dezsõ út ( ki-

emelkedõ magyar költõ); Liszt Ferenc út 

(zeneszerzõ); Kérész utca (városunk a Ti-

szához kötõdik); Rét utca (jellemzõ nö-

vényvilág); Napraforgó utca (a városhoz 

kötõdõ növény); Szeder utca (a Tisza ár-

teréhez kötõdõ növény); Zöldmezõ utca 

(táji jellegû elnevezés); Szitakötõ utca (a 

Tiszához kötõdik); Horgász utca (a Tiszá-

hoz kötõdik); Harcsa utca (a Tiszához kö-

tõdik); Borostyán (sok utcára jellemzõ nö-

vény); Rozmaring (szép virág); Muskátli 

(szép virág); Kövérmajor út (várostörté-

nethez köthetõ elnevezés); Játszó utca 

(közkeletû név volt városunkban); Bata út  

(várostörténethez köthetõ elnevezés); 

Nyírfa út (parkjainkra jellemzõ növény); 

Galagonya utca (táji jellegû növény); Cik-

ta út (várostörténethez köthetõ elneve-

zés); Semmelweis Ignác (az anyák meg-

mentõje); Kikötõ út (Tiszához kötõdõ el-

nevezés); Szent-Györgyi Albert (magyar 

Nobel-díjas orvos); Levendula út (szép vi-

rág); Csokonai út (nagy nemzeti költõnk); 

Tisza Cipõ út (várostörténethez köthetõ 

elnevezés); Pipacs út (vidám, élénk kis vi-

rág); Pacsirta út (jellegzetes madarunk); 

Iskola út (politika mentes elnevezés); 

Mandula utca  („Tisza partján Mandulafa 

virágzik”); Szivárvány út (derût sugárzó 

elnevezés); Napsugár út (derût sugárzó 

elnevezés); Bóbita utca (derût sugárzó 

elnevezés); Kodály Zoltán (nagy nemzeti 

zeneszerzõ); Bartók Béla (nagy nemzeti 

zeneszerzõ); Eötvös Loránd (nagy nem-

zeti fizikusunk)

Európa Donna

Október 11-én, pénteken a Jóremény-
ség Klub Egyesület ismét Europa Donna 
napot szervez városunkban. A délelõtt 
szakmai programokkal telik, a helyi civil-
szervezetek és a Rákbetegek Országos 
Szövetsége megyei tagszervezetei rész-
vételével.

16 órától közös sétára várják az érdek-
lõdõket az egyesület tagjai a mellrák elleni 
küzdelem jegyében, ezzel is ráirányítva a 
figyelmet az egészség védelmének fon-
tosságára.

Herbály Jánosné

SÉTA A MELLRÁK ELLENI
KÜZDELEM JEGYÉBEN

ÜDVÖZÖLJÜK

ÚJSZÜLÖTTEINKET
2013. július 15.

HORVÁTH LUCA KATA
Tokodi Katalin - Horváth György
Martos Flóra út

2013. augusztus 26.

SZABÓ KOPPÁNY
Fábián Mónika - Szabó Zsolt
Rákóczi út

2013. augusztus 27.

SZELES RÓBERT
Hegedûs Zsuzsanna - Szeles 
Róbert
Simon F. út

2013. szeptember 3.

MEZÕ LILI
Ráczkevi Ilona - Mezõ Csaba
Május 1. út

MEGEMLÉKEZÉS

TIMÁR IMRE
(1953-2012)

halálának egy éves évfordulója 
alkalmából.

„Emléke szívünkben örökké él!”

Szeretõ felesége, fiai és családja

A Martfû Magazin következõ lap-
száma várhatóan 2013. október 17-
én, csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket október 11-
ig, péntekig adhatják le a szerkesz-
tõségben.

Rendõrségi hírek
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ren-

dõr-fõkapitányság tájékoztatása alapján

A Szolnoki Rendõrkapitányságon lopás 
vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt indult eljárás F. Gy. Mihályné 
martfûi lakos ellen.

A rendelkezésre álló adatok szerint az 
55 éves asszony 2013. augusztus 17-én 
délelõtt az egyik martfûi boltból lopott el 
egy pénztárcát, melyet a sértett az üzlet 
polcán hagyott. A bolt biztonsági kame-
rafelvétele alapján sikerült beazonosítani 
az elkövetõt, akit a rendõrök pár órán belül 
felkutattak és elõállítottak a rendõrségre.  

A Szolnoki Rendõrkapitányság Tisza-
földvári Rendõrõrse eljárást indított lopás 
vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt R. János martfûi lakos ellen. A 
rendelkezésre álló adatok szerint a 45 
éves férfi az elmúlt hetekben egy martfûi 
cipõipari üzembõl cipõket tulajdonított el. A 
rendõrök a bejelentést követõ pár órán be-
lül beazonosították, lakásáról a Tiszaföld-
vári Rendõrõrsre elõállították, és gyanúsí-
tottként hallgatták ki a férfit.

Az elkövetõnél megtartott házkutatás-
kor az egyenruhások több mint félszáz pár 
lopott lábbelit találtak, melyeket lefog-
laltak.
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Tisztelt Ebtulajdonos! 

A Földmûvelési és Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium 164/2008. /XII. 20./ FVM ren-
delete alapján minden 3 hónaposnál idõ-
sebb ebet veszettség elleni védõoltásban 
kell részesíteni. 

Martfû város területén a 2013. évi  
SZERVEZETT, KÖTELEZÕ veszettség 
elleni védõoltásra az alábbi helyek és idõ-
pontok valamelyikén kérem kutyájával 
megjelenni szíveskedjen.

Hunyadi úti füves területen: 2013. 
szeptember 11-én 10:00 - 12:00 óráig

Hunyadi úti füves területen: 2013. 
szeptember 12-én 15:00 - 18:00 óráig

TV-torony mögötti füves területen: 
2013. szeptember 13-án 10:00 - 12:00-ig

TV-torony mögötti füves területen: 
2013. szeptember 16-án 15:00 - 18:00-ig

PÓTOLTÁS

Hunyadi úti füves területen: 2013. 
szeptember 17-én 16:00 - 17:30 óráig

TV-torony mögötti füves területen: 
2013. szeptember 18-án 16:00 - 17:30-ig

A veszettség elleni oltás költsége az 
oltás helyszínén fizetendõ.

A védõoltás költsége 3.000,- Ft. Az ár 
a féregtelenítõ tabletta árát (200,- Ft/ 10 
kg) nem tartalmazza.

A 81/2002. /IX. 4./ FVM rendelet értel-
mében 2003-tól kötelezõ az ebek féregte-
lenítése, a védõoltás beadásának felté-
tele.

A 41/2010.(II.26.)Konn.r. 17/B §(1)bek. 
értelmében 2013. január 1-tõl a 4 hóna-
posnál idõsebb eb csak chippel megjelöl-
ve tartható, ezért kérem, hogy amennyi-
ben a jogszabályban meghatározott 
kötelezettségének még nem tett eleget, 
úgy szíveskedjék a chippel nem rendel-
kezõ ebeket állatorvosnál megjelöltetni.

Amennyiben az eb már nincs tulajdoná-
ban, vagy új eb került Önhöz, úgy kérem 
ezt a helyi önkormányzatnál bejelenteni 
szíveskedjen.

Háznál történõ eboltást a 06/30 9286 
114-es telefonszámon lehet igényelni.

Az ebek veszettség elleni védõoltása 
kötelezõ, elmulasztása az eb elkobzását, 
valamint köz- és állategészségügyi veszé-
lyeztetés miatt szabálysértési eljárást von 
maga után.

Felhívom figyelmét, hogy az eb külföld-
re történõ szállításának szabályai megvál-
toztak.

A macskák veszettség elleni védõoltása 
nem kötelezõ, de a fertõzések megelõzé-
se érdekében minden macskatartónak 
ajánlott.

Martfû, 2013. augusztus 02.

Szász Éva  jegyzõ

Dr. Konrád Ede állatorvos

EBEK SZERVEZETT, KÖTELEZÕ,
VESZETTSÉG ELLENI VÉDÕOLTÁSA

Értesítés

• Martfûn, az Ady Endre út 22. szám alatt, 3 szobás, kertes ház eladó. Érdeklõdni: 56/451-201, 
Szécsi Jánosné
• Martfû központjában, 2 szobás, klímás, 3. emeleti lakás alkuképes áron eladó vagy jó állapotú 
kertes házra cserélhetõ Martfû vagy Szolnok környékén. Ugyanitt eladó még: Zsófiában egy 

2téglaépítésû, 2 szintes, 60 m -es, komfortos kertes ház, minimális rezsivel, kandalló fûtéssel és 
komplett fürdõszobával. A kettõ ingatlan együtt is cserélhetõ!  06-30/245 7906
• A Sallai úti garázssoron garázs kiadó. Tel.: 06 30-3596-407 
• Martfû központjában 4. emeleti, erkélyes lakás eladó. Irányár: 5,5 millió Ft. Tel.: 06 30-3596-407 

Számos észrevétel érkezett az önkor-
mányzathoz, hogy a segédmotoros kerék-
párok közlekedése zavarja a kerékpárutat 
biciklivel igénybe vevõket. 

Ha jelzõtábla nem tiltja, akkor segéd-
motoros kerékpárral használható a kerék-
párút lakott területen kívül.

A KRESZ elõírásai szerint a kerékpárok 
közlekedésére kijelölt kerékpárutat lakott 

Segédmotoros kerékpárral a kerékpárúton?
területen kívül a segédmotoros rokkant-
kocsik, a gépi meghajtású kerekes székek 
és a kétkerekû segédmotoros kerékpárok 
is igénybe vehetik, utóbbiak maximum 30 
km/h sebességgel.

Lakott területen belül azonban segéd-
motoros kerékpárral nem lehet közlekedni 
sem kerékpárúton, sem a járdán.                         

Herbály Jánosné





• Akciós betétlekötési lehetõségek

• Óvadéki betéttel biztosított személyi kölcsön

• Adósságrendezõ hitel kedvezõ feltételekkel

• Otthonteremtési kamattámogatásos hitel

• Földvásárlási hitel

• Területalapú támogatás elõfinanszírozása

• Fejlesztõ hitel vállalkozások részére

• Lakossági, vállalkozói számlavezetés

• Internetbank

Keressen bennünket bizalommal!
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LEZÁRULT AZ IDEI “SZÉP KÖRNYEZET... ÉV”
ÖNKORMÁNYZATI PÁLYÁZAT

Szép környezet

A díjazottakról, az önkormányzat Vá-
rosfejlesztési, Környezetvédelmi és Tu-
risztikai Albizottsága javaslata alapján, az 
augusztus 29-i ülésén döntött a képviselõ-
testület.

Szekeres Mónika Gizella önkor-
mányzati képviselõ, az albizottság ve-
zetõjének tájékoztatása szerint a legtöbb 
pontszámot elért öt pályázó ebben az 
évben Lukács Józsefné (Szolnoki út), 
Pekárik Imre (Tisza Antal út), Hajnal 
Zoltán (József Attila út), Tóth Zoltán 
(Szolnoki út) és a Simon F. út 21. számú 
lépcsõház közössége.

A „Szép környezet … év” pályázatot 
minden év március 15-ig hirdeti meg az 
önkormányzat. A pályázatok, javaslatok 
benyújtására május végéig van lehetõség, 
a cím adományozásáról pedig augusztus 
31-ig dönt a testület. 

Az elismerés formája a város arculatá-
nak megfelelõ, az adományozott címet és 
évszámot tartalmazó felirattal ellátott, 
20x30 cm-es tábla és oklevél.

Az önkormányzati elismerõ cím annak 
az ingatlantulajdonosnak illetve -haszná-
lónak adományozható, akinek ingatlana, 
családi háza, társasháza, lépcsõháza 
megjelenésében harmonikusan, esztéti-

kusan illeszkedik a környezetbe, és az 
összkép vonatkozásában a legszebb ké-
pet nyújtja.

Az önkormányzat Városfejlesztési, Kör-
nyezetvédelmi és Turisztikai Albizottsága 
a beérkezett pályázatok és jelölések alap-
ján helyszíni szemlét tartott, a rendelet 
melléklete szerinti pontozási szempontok 
figyelembevételével elvégezte a szüksé-
ges értékelést, majd javaslatot tett a képvi-
selõ-testületnek a „Szép környezet 2013. 
év” cím adományozására.

Évente a legtöbb pontot elnyert pályá-
zók közül az elsõ öt ingatlantulajdonosnak 
adományozható az elismerés. Mint aho-
gyan erre az idén is sor került, azonos 
pontszám esetén sorsolás határozza meg 
az öt díjazott személyét.

Az elismerések ünnepélyes átadására 
október 21-én, a Földünkért Világnap al-
kalmával kerül sor.

Az albizottság által meglátogatott ingat-
lanokon túl Martfûn kiemelkedõen sok 
szépen gondozott kert van. Elismerés illeti 
azokat, akik példa értékûen rendben tart-
ják környezetüket. Jövõre a pályázat újra-
indul, bárki jelentkezhet, vagy javaslatot 
tehet a „Szép környezet … év” díj adomá-
nyozására.                   Herbály Jánosné

A Dalma Dance Club felvételt hirdet 
MAZSORETT és táncos csoportjaiba 
4-18 éves korig. 

Az órák idõpontjai: minden hétfõn 16 
órától. Helyszín: Martfû Városi Mû-
velõdési Központ. 

Érdeklõdni: 30/3494-266

VI. MARTFÛI
EGÉSZSÉGMEGÕRZÕ
NAP

2013. október 5. (szombat) 9-15 óráig

Helye: Martfû Városi Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár

Pódiumterem: Egészség Expo ál-
lapotfelmérés, egészségügyi szûrések, 
életmód tanácsadás

Földszinti aula: kóstolók, bemuta-
tók, helyi civil szervezetek tájékoztatója

Kávéházi terem:

10 órától: gyógyszerész, majd bel-
gyógyász elõadása

14:30 óra: Zsiga Attila: A lélek léleg-
zetvétele. Zárás: meditáció

15 óra: uszodabérlet sorsolása

Véradás 8-13 óráig a tanácsteremben!

A rendezvényre, az elõadásokra a be-
lépés díjtalan!
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Nagy találkozás
ÖNFELEDT SZÓRAKOZÁS AZ IDÕSEK
VILÁGNAPJA ALKALMÁBÓL

KÖZÉLET

Fergetegesen jó hangulatú rendez-
vényt tartott a martfûi Városi Nyugdíjas 
Klub Egyesület, Kun Lajosné Évike egye-
sületi vezetõ szervezésében, 2013. szep-
tember 6-án péntek délután. A nyugdíjas 
találkozó háziasszonya, Gonda Istvánné, 
az Egészségügyi, Foglalkoztatási és Szo-
ciális Bizottság elnöke rekordszámú szép-
korú vendéget köszönthetett ez alkalom-
ból Martfûn.

Már idõben elkezdték az ünneplést az 
összejövetelre alkalmat adó október else-
jei idõsek világnapja tiszteletére. Az ENSZ 
1991-ben rendezte meg elõször a progra-
mot, ezzel kívánva megemlékezni a Föl-
dön élõ körülbelül 600 millió idõs emberrõl. 

A meghívott nyugdíjas résztvevõk több 
szomszédos városból és faluból érkeztek, 
többek közt Törökszentmiklósról, Tisza-
földvárról, Öcsödrõl, Rákóczifalváról, Ci-
bakházáról, Kunszentmártonból és Szol-
nokról. A mûvelõdési központ pódiumter-
me teljesen megtelt a 280 fõnyi életvidám, 
zsibongó emberrel. A házigazdákkal 
együtt 17 klub vagy egyesület képviseltet-
te magát a találkozón.

Dr. Kiss Edit, Martfû város polgármes-
tere nyitotta meg a rendezvényt. Köszön-
tõjében elmondta, az idõskorúakra irányu-
ló figyelem célja az, hogy a társadalom ne 
eltartottként tekintsen rájuk, hogy felhívjuk 
a figyelmet a méltóságteljes idõskorra. Az 
alapvetõ kérdés az, hogy megtettünk-e 
mindent, hogy érezzék a tiszteletet, hiszen 
egy társadalom kulturáltságának és fejlett-
ségének fokozatát meghatározza, hogyan 
bánik az idõseivel.

A város további, az idõseket érintõ táv-
lati céljairól is szólt a polgármester asz-
szony. Mindent megtesznek, hogy a volt 
Gondoskodás Házából Szolnokra elkerült 
rászoruló idõs emberek visszakerülhesse-
nek Martfûre. Jelenleg az idõs emberek el-
helyezése nincs megoldva, mert nincs 
helyben bentlakásos gondozó intézmény.

A jó hangulatról Benedek Zsolt zenész 
mellett, maguk a vendégek gondoskodtak.

Hagyomány már, hogy a klubok egy-
másnak készülnek ajándék produkciókkal, 
versmondással, meglepetés komédiai elõ-
adással, a charlestontól kezdve, a count-
ryn át, a tradicionális kalotaszegiig külön-
féle stílusú tánc kavalkáddal, és az elma-
radhatatlan cigány illetve magyar népda-
lok együtt nótázásával. Az estébe hajló ön-
feledt szórakozás vacsorával és tánc-
mulatsággal folytatódott, emlékezetessé 
téve a martfûi nagy találkozót.

Csatóné Fehérvári Renáta

Kiváló kikapcsolódást
jelentettek az
augusztusi nyáresti
koncertek
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Martfûi Mozgássérültek Egyesülete
“DE BÁRHOGY IS LEGYEN: MOZOGJ!”

KÖZÉLET

A mozgássérültek világnapja alkalmá-
ból nagyszabású ünnepi rendezvényre 
várta a Martfûi Mozgássérültek Egyesüle-
te a környezõ települések társklubjait és a 
helyi civilszervezetek képviselõit 2013. au-
gusztus 30-án, pénteken. Az idõsek, bete-
gek és a fogyatékkal élõk segítése, képvi-
selete érdekében létrejött egyesület fontos 
szerepet tölt be Martfû közösségi életé-
ben. Tevékenységüket „Az év civil szerve-
zete” oklevéllel ismerte el Martfû Város 
Önkormányzata a 2013. augusztus 20-i 
városi ünnepségen.  

Mucsi Józsefné Ibolya, a martfûi egye-
sület vezetõje sorra köszöntötte a klubok, 
mozgássérült, hallássérült és nyugdíjas 
közösségek képviselõit, köztük saját egye-
sületi társait, ahogyan fogalmazott „a világ 
legjobb tagságát”.

Az egyesület meghívásának közel 
száznyolcvanan tettek eleget. Itt voltak bé-
késcsabai, orosházi, mezõtúri és szentesi 
SINOSZ-os és mozgássérült barátaik, de 
Tiszaföldvárról és Ceglédrõl is érkeztek 
csoportok. Martfûi civilközösségek, a Jóre-
ménység Klub Egyesület, a Kossuth 
Nyugdíjasklub Egyesület, a Városszépítõ 
Egyesület és a Városi Nyugdíjasklub 
Egyesület tagjait is köszönthették a ven-
dégek között.

Ibolya igazán büszke az általa vezetett 
közösségre. - Két év alatt nagyon sok min-
dent elértünk, bejártuk az országot, amit 
látni lehet, megnézzük, és társadalmi 
munkában is mindig részt veszünk. Ezért 
nem csak úgy kaptunk egy „Év civil szer-
vezete” elismerõ oklevelet. Úgy érzem, tet-
tünk is érte valamit, és nagyon örülünk a 
díjnak.

A vendéglátókat és a rendezvényen 
résztvevõ valamennyi közösséget nagy 
tisztelettel köszöntötte Dr. Despotov Sve-
tozar, Martfû alpolgármestere.

– Hátrányból indulva kell megpróbál-
niuk azt, hogy teljes értékû életet éljenek, 
és ez nem lehet könnyû feladat. A társada-
lom részérõl az elmúlt évtizedekben tör-
téntek elõremutató lépések az önök hely-
zetének megkönnyítésére, ilyen pl. az in-
tézmények akadálymentesítését szabály-
zó törvény, a közlekedési támogatás, a 
mozgáskorlátozottak részére fenntartott 
parkolóhelyek is ez irányba mutatnak.

Ezektõl a pozitív tendenciáktól függet-
lenül sorsuk leginkább mégis az önök ke-
zében van. Összefogással, kitartással, el-
szántsággal javíthatnak a helyzetükön. Er-
re az összefogásra, elszántságra annál is 
inkább nagy szükség van, mert az utóbbi 
három évben, megítélésem szerint, súlyos 
tendenciák is megjelentek a kormányzati 

intézkedésekben. Ezek hatását csak kö-
zös erõvel, összefogással, határozott fel-
lépéssel lehet mérsékelni. De azt hiszem, 
hogy önök ezt pontosan ismerik, és tudják 
az összefogás fontosságát, hiszen a moz-
gáskorlátozottak egyesületei, azok jó mû-
ködése is errõl a felismerésrõl tanúskodik.

“Ha nem repülhetsz, fuss! Ha nem fut-
hatsz, menj! Ha nem mehetsz, csússz! De 
bárhogy is legyen: mozogj! – bíztatta végül 
Martin Luther King szavaival az ünnepi ta-
lálkozó résztvevõit Dr. Despotov Svetozar.

A házigazda intézmény nevében Asz-
talos Árpádné kívánt jó szórakozást a ren-
dezvény résztvevõinek, gratulálva a Mart-
fûi Mozgássérültek Egyesületének az év 
civil szervezete elismeréshez. - Az egye-
sület örökifjú, mozgékony, vidám, és min-
denhol ott vannak, virágot ültetnek, ha kell, 
kollégiumot takarítanak. Maradjatok ilye-
nek sokáig! – bíztatta a közösséget a mû-
velõdési központ igazgatója.

A vendég közösségek képviselõi, veze-
tõi is sorra köszöntötték a martfûi egyesü-
letet. Ajándékként ez alkalommal is vers-
sel, táncos, zenés elõadásokkal készültek 
a csoportok, megalapozva a felhõtlen szó-
rakozással töltött nap további kiváló han-
gulatát.

Herbály Jánosné

Többszöri pályáztatást követõen sikerült 

betöltenie az önkormányzatnak az évek óta 

megüresedett harmadik védõnõi állást. Október 

1-jétõl Dávid Tünde látja el ezt a feladatot, aki  

eddig Tiszaföldváron, ugyancsak védõnõként 

dolgozott.

A védõnõi pályázat elbírálására az augusz-

tus 29-i képviselõ-testületi ülésen került sor.

A III. számú védõnõi körzet álláshelyének 

betöltése, a helyettesítés megszûnése egyben 

Októbertõl új védõnõ kezdi meg munkáját
azt is elõsegíti, hogy a két másik körzetet  ellátó, 

Martfûn dolgozó, köztiszteletben álló védõnõ az 

eddiginél több preventív munkát végezhet majd, 

amire a gyermekes családok egyre nehezedõ 

életkörülményei miatt nagy szükség van.

Dr. Kiss Edit polgármester szeretettel 

üdvözölte a képviselõ-testületi ülésen Martfû 

város közalkalmazottai körében az új városi 

védõnõt, bíztatva, hogy egy jó kollektíva ré-

szesévé válik.                   Herbály Jánosné
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Szlovákiai kirándulás
KÁRPÁT-MEDENCEI MAGYARSÁG MÛVELÕDÉSI KÖR

ÚTRAVALÓ

A Kárpát-medencei Magyarság Mûve-
lõdési Kör tagjai július 9-tõl 14-ig színes, 
látnivalókban gazdag kiránduláson vettek 
részt a Felvidéken. Az elsõ napok a cipõ-
gyár történetének és a Bata emlékek fel-
derítésének jegyében teltek.

Még a határon belül elsõ állomásunk 
Cegléd volt, ahol a legtöbben csak átuta-
zóban jártunk, és többnyire a vonatablak-
ból szemléltük azt a kék kupolás épületet – 
a református Nagytemplomot –, amelyet 
ezúttal belülrõl is megszemléltünk.

Átérve Szlovákiába, következõ megál-
lónk Érsekújvár (Nové Zámky) volt. Innen 
települt át 1943-ban Martfûre a Cikta cipõ-
gyár. Láttuk az egykori Cikta gyár épületét, 
sétát tettünk a fõtéren, és útitársaink talál-
koztak kedves érsekújvári barátaikkal is.

Következõ állomásunk Simony, szlo-
vák nevén Partizanske, ahol korábban je-
lentõs cipõgyártás folyt. „A Vulkan Rész-
vénytársaság a Jan Antonín  Bata által ala-
pított cipõipari vállalat jogutódjának vallja 
magát. Évente kétmillió pár gumicsizmát 
és más lábbelit készítenek.” - olvasható úti 
füzetünkben, amelyet kirándulásunk szer-
vezõje dr. Kiss Edit állított össze.  A Bata 
lakótelep Simonyban - ahogy a többi  is, 
hasonlít a martfûire.

Már esteledett, amikor az autópályáról 
és a hatalmas völgyhídról lekanyarodva 
megérkeztünk szálláshelyünkre Vágbesz-
tercére (Povazská Bystrica), a Vág folyó 
partján elterülõ kisvárosba.

Nagy izgalommal vártuk második na-
punkat, hiszen a Cseh Köztársaságba, 
Zlínbe utaztunk.  „Ennek a városnak a 
modern kori történelme is a cipõgyárhoz 
és a Bata-testvérekhez kapcsolódik... 
1926 után Zlin modern központi várossá 
alakult. Tomás Bata több neves építészt 
hívott meg a város arculatának kialakítá-
sára. Egymás után épültek a kisebb, na-
gyobb házak. 1937 és 1938 között épült 
meg a 77,5 m magas Bata felhõkarcoló, 
amelyben akkor a gyár igazgatósága szé-
kelt.” Az irodaház ma is kiemelkedik kör-
nyezetébõl. Azon a liften jutottunk fel a fel-
sõ szintre, a teraszra, amelyben városala-
pítónk irodája volt berendezve. Kellõ áhí-
tattal szemlélõdtünk - innen irányította a 
hatalmas cipõs birodalom kiépítését, mû-
ködését!

Idegenvezetõnk nagy lelkesedéssel 
igyekezett bemutatni a volt gyárat, madár-
távlatból az egykori Bata iskolát, a lakóte-
lepet. Ezután a Cipõmúzeumba kalauzol-
tak bennünket, amely az utóbbi idõben 
csodálatos átalakításon ment keresztül. A 
kiállított lábbelik a divat változásait idézik, 
a kivetített videók egyes gépek mûködését 
szemléltetik, illetve a Bata fivérek világjáró 
útjaiból mutatnak érdekes jeleneteket. Egy 
másik helyen a cipõgyártó sor, korabeli gé-

pekkel.  Martfûn is hasonlókon dolgoztak. 
A hatalmas információs táblán a világban 
fellelhetõ Bata alapítású cipõgyárak fel-
sorolása látható idõrendben. Tekintetünk 
azonnal felfedezi Martfût, ahol 1941-ben 
indult el a termelés.

Zlint elhagyva fél órás autóbuszozás 
után Uherské Hradyste (Magyarhradis, 
vagy Magyarvár) településre érkeztünk, 
ahol Jan Antonín Bata szülõházánál áll-
tunk meg. Tiszteletünk jeléül a Mûvelõdési 
Kör emlékszalagját kitûztük az emléktáb-
lára.

Következõ megállónk már ismét Szlo-
vákia területén Trencsén, ahol a várat és 
a kiállítást néztük meg.

A nap élményei még fejünkben zsong-
tak, amikor megérkeztünk szállásunkra, 
Vágbesztercére.

Harmadik napunk is sok új látnivalót tar-
togatott számunkra. Pozsonyban már 
többször jártak a Mûvelõdési Kör tagjai, 
2009-ben például a várat nem nézhettük 
meg, zárva volt, renoválás miatt.

Most láthattuk a felújított, messzirõl fe-
héren csillogó, hívogató várat idegenveze-
tõ kalauzolásával.

A Szent Márton Katedrálisba sem ju-
tottunk már be több alkalommal, amikor 
Pozsonyba kirándultunk. Ezúttal sikerült 
megtekintenünk ezt az 555 éves templo-
mot, amely több magyar királyunk koroná-
zási temploma. Kincstárában számos ko-
ronázási miseruha, liturgikus kehely, 
arany-ezüst püspökbot látható.

Dévény Pozsony város része. Rövid 
autóbuszozás után érkeztünk ide. A vár a 
Morva folyó dunai torkolatánál áll, a Ma-
gyar Királyság nyugati kapuja volt. Nyolc-
van méter magas hegy csúcsán emelke-
dik, romjai ma is impozáns képet nyújta-
nak. Érdemes felkapaszkodni a romok-
hoz, hiszen a festõi kilátás minden fárado-
zásért kárpótolja az ide látogatót.

A fáradtságot az egy órás autóbuszo-
zás alatt kipihenhettük, hogy újult erõvel 
tegyünk sétát Nagyszombat (Trnava) mû-

emlékeinél. Számos temploma közül a Ke-
resztelõ Szent János Székesegyházat és 
a Szent Miklós Bazilikát néztük meg.

Este kissé elfáradva csomagoltunk, hi-
szen a következõ napon már új szállás-
helyen töltjük az éjszakát.

Negyedik napunk elsõ pihenõje Zsolna 
(Zilina) az Északnyugati-Kárpátok ölelé-
sében, a cseh és a lengyel határ közelé-
ben a Vág bal partján fekvõ város. Törté-
nelmi központját 1987-ben védett város-
résszé nyilvánították. A múltat idézõ város-
központban tett séta után újabb város, 
Túrócszentmárton (Martini) következett. 
A Szent Márton templom és a sétálóutca 
megtekintése után továbbindultunk egy 
újabb csodához, a Csorba-tóhoz. Az esõ 
ugyan végigkísért bennünket, de ez már 
kiránduló csoportunkat régóta nem zavar-
ja. A Magas-Tátra turisztikai központja té-
len, nyáron a Csorba-tó. Jó kis sétát tet-
tünk a tóparton, vadkacsákat etettünk, 
mert kiköveteltek maguknak néhány falat 
ennivalót.

Magunk mögött hagyva a felhõkbe bur-
kolózott hegyeket Lõcse (Levoca) felé 
vettük utunkat, és egy óra múlva már Lõ-
cse fõterén, az ismerõs mûemlékek között 
sétáltunk, a városháza a harangtoronnyal, 
a Szent Jakab-templom, a Thurzó-ház, a 
szégyenketrec, melyeket azok is ismerhet-
nek régi magyar filmekbõl, akik nem jártak 
még itt. A lõcsei fõtér épületeivel együtt 
2009-tõl a világörökség része.

Negyedik napunk végére már csak a 
szálláshely elfoglalása maradt Felsõsom 
(Drienica) közelében a hegyoldalhoz si-
muló szállodában. Télen ez a hely igazi sí-
paradicsom.

Szalagot helyezünk el Kossuth emléktáblájánál 

Zlin - a gyártelep. Itt már egyáltalán nincs cipõgyártás 



18

OKTATÁS

Ötödik napunk sem volt kevésbé lát-
ványos, mint az eddigiek, hiszen Eperjes 
(Presov), Bártfa (Bardejov), Ólubló (Lu-
bovna) Lubló vára, Késmárk (Kezsma-
rok), Szepesváralja (Spiské Pohradie) 
nevezetességeit nézhettük meg.

Mindannyiunk számára adott új él-
ményt, eddig nem látott szépséget a 
szombati kirándulás is. Késmárkon a vár-
kápolnában szalagot helyeztünk el Thö-
köly Imre fejedelem emléktáblájánál.

Felsõsomi szállásunkon, utolsó szlová-
kiai esténken rövid búcsúestet tartottunk, 
alkalmat kerítve több útitársunk születés-
napi köszöntésére.

Reggel újult erõvel indultunk immár ha-
zafelé. Kassán idegenvezetõ segítségé-
vel ismerkedtünk Európa kulturális fõvá-
rosa nevezetességeivel. A Szent Erzsé-
bet-dóm altemplomában temették el 1906-
ban a Rodostóból hazahozott II. Rákóczi 
Ferenc fejedelem hamvait. A márványko-
porsót nemzeti színû szalagos koszorúk 
sokasága borítja. Mi is elhelyeztünk itt egy 
szalagot.

Ezután Márai Sándor szülõházát keres-
tük fel, ahol útitársunk Kiss Donát egy Má-
rai verset mondott, így idézve fel az író, 
költõ, újságíró emlékét.

Hazaérve Magyarországra, mielõtt el-
köszöntünk volna kedves barátainktól, Si-
mon Sándortól és feleségétõl, akik haza-
értek Miskolcra, Sándor bemutatta sze-
retett városának nevezetességeit. Miskol-
ci sétánk igazi gyöngyszeme volt utazá-
sunk zárásának, és biztos vagyok benne, 
hogy velem együtt, mások is megszerették 
Miskolcot.

Összegezve, remek, élményekben 
gazdag kirándulás részesei lehettünk, va-
lamennyiünk nevében megköszönöm a 
szervezõknek, elsõsorban dr. Kiss Edit-
nek, egyesületünk elnökének a munkáját, 
és köszönjük minden segítõnek a fárado-
zását, aki hozzájárult utunk sikeréhez. 
Legközelebbi tervünk Lengyelország, 
Krakkó, oda is várunk minden érdeklõdõt.

Máté Gizella

A „Nagy Hajnóczys Találkozó” szerve-
zõje, a Tiszaföldvári Diákok Baráti Köre 
ezúton mond köszönetet mindazon mart-
fûi támogatóknak, akik hozzájárultak az 
augusztus 23-24-én Tiszaföldváron 
megrendezett találkozó sikeréhez:

Bunge Zrt. Martfü, Diána Gyógyszertár 
Martfû, Szilágyi és Társa Húskuckó Mart-
fû, Ibolya Virágszalon Martfû, Jancsó 
Magdolna Martfû, Mûvelõdési Központ 
Martfû, Szmolnyik Katalin Martfû, Tálas 
Attiláné Martfû, valamint azok, akik Martfû-
rõl küldték be ajándékaikat, de név nélkül 
mint "hajnóczys diák" támogatták a ren-
dezvényt.

Köszönettel:

Nagy Istvánné,

a Tiszaföldvári Diákok Baráti Köre 
elnöke

Fecsketábor 2013.
Nagy örömmel értesítünk mindenkit, 

hogy kirepültek az ovis kisfecskék, és 
megkezdték tanulmányaikat az iskolában! 

2013. augusztus 26-29-ig, második al-
kalommal rendeztük meg az iskolával ösz-
szefogásban a Fecsketáborunkat. Az elõ-
zetes megbeszéléseken az óvó nénik és a 
tanító nénik ötletesebbnél ötletesebb fela-
datokat eszeltek ki, hogy az óvodai utolsó 
napok és az iskolai elsõ nap a lehetõ leg-
emlékezetesebb és legérdekesebb le-
gyen.

A fecsketábor napjai alatt mindig az a 
cél lebegett a szemünk elõtt, hogy a gyere-
kek kicsit megismerkedhessenek a taní-
tókkal, az osztálytársakkal, és bátrabban 
lépjék át az iskola küszöbét szeptember-
ben. A vidám programok, feladatok során 
mi, óvónõk és a tanítónõk is felelevenít-
hettük kapcsolatunkat, jobban megismer-
hettük egymást.

Az elsõ napot a Kossuth úti óvodában 
töltöttük el Dósa Attiláné Magdi néni és 
Dobrasiné Veres Irénke néni irányításával. 
Kissé félénken és megilletõdve váltak el a 
gyerekek szüleiktõl, de ez az ijedtség csak 
az elsõ csapatépítõ játékig tartott. Attól 
kezdve mintha máris az igazi iskolás osz-
tályokban járnánk. Jókedvvel és lelkese-
déssel vetették bele magukat a feladatok-
ba, és még az sem okozott a gyerekeknek 
problémát, hogy az iskoláig kellett gyalo-
golni a program végén.

A következõ napon a Május 1 úti óvodá-
tól „búcsúztunk el” az ötletes feladatokkal, 
Jancsó Ágnes és Kávási Istvánné Mariann 
óvó néni vezetésével. Volt itt Martfû neve-
zetességeit ábrázoló memória, fotó mûte-
rem és gyorsasági, ügyességi verseny is-
kolatáskával. Természetesen nem marad-
hatott el a tízórai elfogyasztása sem, min-
den leendõ elsõs nagy megelégedésére!

Egyre közeledve az iskolához, a har-
madik napot a Munkácsy úti oviban töltöt-
tük el Turnyánszkiné Enyedi Andrea és Bí-
ró Gabriella néni irányításával. Egy kis be-
melegítõ torna után, a „suliba sündörgés” 
alatt készíthettek a kisfecskék parittyát, 
vízzel és poharakkal gyakorolhatták elõre 
a tálcán egyensúlyozást, és a csengõt is 
eltalálták jó néhányszor a célba dobásban. 

A játékos feladatok alatt szerzett iskolá-
hoz kapcsolódó tárgyakat egy iskolatáská-
ba gyûjtötték az osztályok, és ezzel léphet-
ték át végül az iskola kapuját, amit Gonda 
Istvánné Zsuzsika néni óvodavezetõ és 
Földi Edina iskolaigazgató néni õrzött. Az 
ismert óvodai dalra kinyílt az iskola kapuja, 
és kirepültek az idei kisfecskék.

Köszönjük a tanító nénik és az iskola 
pozitív hozzáállását és támogató segítsé-
gét. Az elsõ osztályosoknak kívánunk na-
gyon jó tanulást!

Bettenbuch Tünde óvónõ, fecsketábor 
szervezõ
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Tanévnyitó az általános iskolában
"AZZAL MÉRJÉTEK MAGATOKAT, AMIT ELÉRHETTEK!"

OKTATÁS

Az utcák újra megteltek gyerekekkel, a 
kisebbeket kísérõ szülõkkel. 23 osztály-
ban 480 dák kezdte meg az új tanévet a 
Martfûi József Attila Általános Iskolában. 
Háromosztálynyi, 62 kis elsõst is köszönt-
hetett az iskola közössége a szeptember 
2-án megtartott tanévnyitón.

– Nehéz az iskolatáska, a visszatérés-
kor a szívünk mégis könnyû. Könnyû, mint 
a nyári közös nevetések és a szünidõ bol-

dog, erõt adó percei, az ismerõsség érzé-
se. Könnyû, bizalommal és erõvel teli, mint 
a hazatalálás – köszöntötte az alsós és fel-
sõs kisdiákokat Földi Edina igazgató.

A diákokban még ott élnek a Pálházán, 
Tiszavárkonyban, Zánkán és Sátoraljaúj-
helyen megrendezett iskolai táborok titkai 
és élményei. Földi Edina megköszönte 
azoknak a pedagógusoknak és segítõk-
nek a munkáját, akik igyekeztek a szünidõt 
is tartalmassá, élmény dússá varázsolni a 
gyerekek számára.

A táborokon kívül egész évben várták a 
gyerekeket különféle rendezvényekre, 
versenyekre, akciókra, amelyeket hûen 
tükröz a három éve elindított sikernapló 
akció. Az újabb bejegyzésekhez bizonyára 
kellõ biztatást jelent a legjobb közösség-
nek járó tanításmentes nap és a jutalom-
kirándulás.

Stoica-Bodor Sára és Bagi Mercédesz 
augusztus 20-án Martfû Város Önkor-
mányzata „Az év tanulója” díszoklevelét 
vehették át. Kiváló teljesítményükrõl és 
városi elismerésükrõl a tanévnyitón is hall-
hattunk. Mindketten példás szorgalmuk-
kal, megyei és országos versenyen elért 
eredményeikkel mutatnak követendõ pél-
dát társaiknak.

Ebben az évben, a tanévnyitón, két ta-
nuló példamutató szorgalmát, kitûnõ tanul-
mányi eredményeit és sportsikereit ismer-
te el a „dr. Bakonyi Péter Martfû Fiatal-
jaiért” Alapítvány kuratóriuma is.

Bagi Mercédesz, a Martfûi Úszó és Tri-
atlonklub tagjaként sorra nyeri a területi, 
megyei és országos versenyeket. Mercé-

desz családja számára egy versenykerék-
pár megvásárlásához nyújtott támogatást 
az alapítvány.

Pál Ágnes rendszeresen részt vesz 
matematika, informatika és angol verse-
nyeken, mindemellett évek óta állandó 
résztvevõje a korosztályos sakkversenyek 
országos döntõinek. Az alapítvány a ver-
senyekre történõ utazási és nevezési költ-
ségek átvállalásával járul hozzá Ági továb-
bi fejlõdéséhez.

A támogatást dr. Varga Balázstól, az 
alapítvány titkárától vehették át az iskola 
kiváló tanulói.

A nyár folyamán ismét jelentõs felújítás-
ra került sor az iskolában. Több tanterem 
laminált parkettát és falburkolatot kapott, 
felújították a tornatermet, és új függönyö-
ket vásároltak a tantermek és a folyosók 

ablakaira. – Mindez nem kell, hogy termé-
szetes legyen, hiszen máshol nem így telt 
a nyár – hangsúlyozta Földi Edina, köszö-
netét fejezve ki a munkálatokat támogató 
önkormányzatnak, a TESZ dolgozóinak, 
valamint az iskola „Tehetséges Tanulókért” 
és „Boldog Gyermekekért” Alapítványai-
nak.

Nem ismeretlen helyre érkeztek a legki-
sebb iskolások a tanévnyitó napján. Az 
óvó nénik és a tanító nénik az idén is  meg-
szervezték a leendõ elsõsök részére a 
Fecsketábort. A tanévnyitót pedig az elsõ 
osztályosok számára a másodikosok kis 

ajándékokkal igyekeztek emlékezetessé 
tenni.

A felsõbb évesek már tudják, mire szá-
míthatnak, mit várnak tõlük az iskolában. 
Õket arra kérte az iskola igazgatója, hogy 
soha ne azzal mérjék magukat, amit elér-
tek, hanem amit képességeikkel, szorgal-
mukkal, kitartásukkal elérhetnek.

Az új, megújult tankönyvek is megér-
keztek a tanévnyitó napjára. A névre szóló 
tankönyvcsomagokat az elsõ tanítási na-
pon kapták meg a gyerekek. Egyes, ingye-
nes könyvekre különösen vigyázni kell a 
tanév során, mert az iskolai könyvtár tulaj-
donai, és megrongálódásuk esetén ki kell 
fizetni azokat.

Az idei tanév sok újdonságot, változást 
hoz a gyerekek, a szülõk és a tanárok éle-
tében is. Az új tanévben lép életbe a köz-
nevelési törvény több pontja. Elindul a pe-
dagógus-életpálya modell, új típusú mun-
kabeosztással, a heti kötelezõ óraszám át-
alakításával, speciálisan a pedagógiai 
munkára kidolgozott értékelési és minõsí-
tési rendszerrel. Bevezetik felmenõ rend-
szerben az erkölcstan, illetve a hittan okta-
tását. Az általános iskolákban délután 16 
óráig foglalkozásokat kell biztosítani, ad-
dig az iskolában kell tartózkodni a gyere-
keknek.

Az iskola vezetése, pedagógusai min-
dent megtesznek, hogy szinte észrevétle-
nül oldják meg a gondokat, feladatokat – 
hangsúlyozta Földi Edina a reményei sze-
rint ismét sok sikert hozó 2013/2014-es 
tanév megnyitóján.       

Herbály Jánosné
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Évnyitó a Damiban
“TANULNI ANNYI, MINT ÉLNI A LEHETÕSÉGGEL” (PAULO COELHO) – ÚJ TANÉV 
VÁLTOZÁSOKKAL, ÚJ LEHETÕSÉGEKKEL A KÖZÉPISKOLÁBAN 

OKTATÁS

Új kihívások, új feladatok, tananyagok, 
új barátságok, iskolai programok, új sze-
relmek és remélem, hogy sok új tudás, új 
ismeret és lehetõségek várnak minden di-
ákunkra ebben a tanévben – köszöntötte 
az iskola tanulóit évnyitó beszédében Mol-
nár Aranka, a Martfûi Damjanich János 
Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kollégi-
um igazgatója szeptember 2-án, a 2013/ 
2014-es tanév elsõ tanítási napján. 

Az igazgatónõ beszámolt az új tanév 
változásairól, a sok területen bevezetett 
köznevelési törvényrõl, a kilencedikes, tí-
zedikes osztályokban elõírt mindennapos 
testnevelésrõl, az elsõsök ingyen tan-
könyvellátásáról, a kilencedikes szakisko-
lások új képzési jegyzék alapján történõ 
tanulmányairól. Ugyancsak változás, hogy 
a tanítási év elsõ napján vehették át a diá-
kok a tankönyveiket iskolájukban. 

A nyári szünetben történt iskolai ese-
mények között emlékezett vissza az igaz-
gató az elõzõ tanév két érettségizett osztá-
lyának, valamint sikeresen szakmai vizs-
gát tett szakiskolásainak búcsúzására, és 
örömmel számolt be azokról a diákokról, 
akik érettségijüket követõen az iskola ügy-
viteli titkári, illetve szoftverfejlesztõ képzé-
sét választották a következõ két tanévre.

Nem csupán az érettségizettek marad-
tak az iskolában, hiszen a végzett szakis-
kolások közül is többen döntöttek úgy, 
hogy megszerzik az érettségit, továbbkép-
zik magukat. 

A nyár eleje izgalommal telt, hogy bein-
dul-e a két év alatt érettségivel záruló, in-
tenzív tagozat. Most 35 fõvel a martfûi kö-
zépiskola egyik legnagyobb létszámú osz-
tálya lesznek, mely szintén az idei tanév 
pozitívumait erõsíti. 

Molnár Aranka külön szeretettel kö-
szöntötte a Damisok táborában az iskola 
legifjabb, kilencedik évfolyamot kezdõ di-
ákjait, akiknek azt kívánta, hogy szerezzék 
meg a továbbtanuláshoz, munkába állás-
hoz szükséges tudást, és érezzék jól ma-
gukat a Damisok közösségében. 

Az iskola négy végzõs osztályához 
szólva sok erõt, kitartást kívánt a tanévvé-
gi megmérettetésekhez. 

Az iskola nyári felújítási munkálatai so-
rán festettek, mázoltak, kertet rendeztek, 
hogy szépüljön a környezet. A kollégisták 
nagy örömére megújult a kollégium, fes-
tés, mázolás történt, új bútorokat kaptak, 
megújult a társalgó és a folyosók is.   Sok-
sok munkaóra varázsolta ilyenné a kollégi-
umot, ahol tanár, diák, technikai segítõ ön-
kéntes munkával igyekezett idõrõl idõre el-
készülni a munkálatokkal. Hagyomány, de 
mégis változás az új könyvtár is, mely na-

gyobb és felszereltebb, mint eddig volt  
hallhattuk. 

„Tanítani annyi, mint megmutatni a le-
hetõséget. Tanulni annyi, mint élni a lehe-
tõséggel” (Paulo Coelho) – ezzel az idé-
zettel biztatta sikerekre, kitartásra az isko-
la valamennyi diákját, tanárát az igazgató, 
és kollégái nevében biztosította a Dami ta-
nulóit arról, hogy mindannyiuk segítségé-
re, tudására számíthatnak a tanév során.

– Az idén fennállásának 69. évforduló-
ját ünneplõ martfûi középiskola sokat ta-
pasztalt, sok diákot indított útnak az életre, 
a továbbtanulásra, a munkába állásra – 
hangzott el az évnyitón, melynek végén ar-
ra kérte diákjait az iskola vezetése, hogy 
tartsák tiszteletben az intézményt és visel-
kedjenek úgy mindenhol, hogy a nagy 
múltú iskola büszke lehessen rájuk.

Magyar Mária

Lábtenisz és Streetball Kupa
ÚJABB SIKERES RENDEZVÉNY A MARTFÛI VÁROSSZÉPÍTÕK 
SZERVEZÉSÉBEN

Az idei évben immár 4. alkalommal ke-
rült megrendezésre az augusztus 20-i ün-
nepi napok keretében a Martfû Páros 
Lábtenisz Kupa sportesemény, amely az 
idei évben elõször Streetball Kupával is 
kiegészült.

Az eseménynek a Damjanich János 
Szakközépiskola sportpályája adott ott-
hont. A nap során 12 lábtenisz és 7 street-
ball csapat mérte össze tudását elõször 
csoportmérkõzéseken, majd az elõdön-
tõkben, végül a döntõkben. A meleg nyári 
idõjárás ellenére a versenyõk kitartásá-
nak köszönhetõen, a bajnokság igen 
színvonalas mérkõzéseket hozott, me-
lyet lelkes számú nézõ sereg buzdított.

A rendezvény nagyszámú támogatójá-
nak köszönhetõen a nyertes csapatok  
kupák és érmek mellett értékes nyeremé-
nyekkel lettek gazdagabbak a nap végé-

re. A szervezõk a gyerekekre is gondol-
tak, tartalmas szórakoztató programokkal 
várták õket. A zeneszó, a finomabbnál fi-
nomabb ételek, a hideg sör szinte egész 
napra megalapozta a jókedvet, melyet a 
késõ estébe nyúló buli hangulata zárt le.

Lábtenisz kupa: I. hely: Sörwood csa-
pata; II. hely: Cobra 11 csapata; III. hely: 
P2 csapata. Citromkupa: A pontosztozko-
dás miatt eldöntetlen maradt, így a három 
csapat közösen osztozott meg a díjon 
Soproni Beer-kák; Sándor és Sándor; 
Molnár - Csík.

Streetball kupa: I. hely: Mesti csapata; 
II. hely: Fatusi csapata; III. hely: Vérnyúl 
csapata.

Gratulálunk a helyezetteknek és kö-
szönjük minden játékosnak, hogy részvé-
telükkel hozzájárultak a sportrendezvény 
sikeréhez. 

 Várunk szeretettel minden kedves ver-
senyzõt és érdeklõdõt  jövõre is! 

Martfûi Városszépítõ Egyesület

Köszönjük támogatóinknak, hogy adomá-

nyaikkal hozzájárultak a rendezvény sikeréhez: 

Bunge Zrt.; Heineken Hungária Sörgyárak Zrt.;  

Martfû Thermal SPA; Szolnok FM; Szalon Piz-

zéria; Nagy és Társa Kft.; Deszán Kft.;  Rózsa 

Szikvíz - Szabó Sándor vállalkozó; Lukács Cipõ-

gyártó Kft.; Jakab Autószervíz; Agrohíd Kft.; 

Arany Fõnix Gyógyszertár; Csüllög és Társa Bt.;  

Gyõri Imre vállalkozó; Nanoscut Kft.; Sági  és 

Társa Kft.; Szilágyi és Társa Kft.; Boldog István 

és Sági István országgyûlési képviselõk; Kecsõ 

Építõipari Kft.; Tóth Zoltán vállalkozó; Borbély 

István; Horváth Endre; Horváth Endréné Andrea; 

Szabó Sándor; Kossuth Nyugdíjas Klub; Fehér 

Imre vállalkozó; Nagy Sándor; Péter Lajos;  Bia-

csi Péter; Szollár József; Trencsényi Tamás; Far-

kas Roland; Nevesincs Tánccsoport; Martfûi Kö-

zépiskoláért Alapítvány; Fehér Tibor; Lovas Ist-

ván; Fajkáné Szollár Mónika; Fajka Sára;  Fajka 

Buda; Karsainé Kapusi Katalin; Hovodzák Adri-

enn; Máté-Lichtfus Evelin; Molnár Aranka; Szõ-

ke Ferenc; Major János
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Meet You In Martfû 2013.
 A HAGYOMÁNYÕRZÉS ÉS A KÖZÖS EURÓPAISÁG
JEGYÉBEN

Nemzetközi ifjúsági találkozó kereté-
ben lengyel, román és francia fiatalokat 
láttunk vendégül Martfûn 2013. augusztus 
16-tól 21-ig. Martfûi programjaik kereté-
ben a fiatalok kulturális „akadályverse-
nyen” ismerhették meg a résztvevõ tele-
pülések közkincseit, hagyományait, váro-
sunk oktatási intézményeit, európai érté-
kekrõl beszélgettek a „Hagyományõrzés 
és közös európaiság” kiskonferencián.

A nagyszabású rendezvényre az Euró-
pai Unió „Europe for Citizens” (Európa a 
polgárokért) projekt nemzetközi testvérvá-
rosi programjában nyert 11 ezer euró tá-
mogatást Martfû Város Önkormányzata.

Az Európai Bizottság 2007-tõl 2013-ig 
tartó programjának célja a polgárok aktív 
részvételének erõsítése Európa közös 
építésében. A program ennek érdekében 
támogatja különbözõ országok polgárai-
nak és szervezeteinek együttmûködését, 
hogy találkozzanak, közösen cselekedje-
nek, és együtt alakítsák ki saját elképzelé-
süket egy nemzeteken túlmutató, de a 
sokszínûséget tiszteletben tartó európai 
környezetrõl.

A delegációk érkezésének estéjét is-
merkedéssel, koncerttel és közös játékok-
kal töltötték a fiatalok. Másnap városisme-
reti barangolás és vetélkedõ, majd sport- 
és kézmûves programok várták a vegyes 
nemzetiségû csapatokat. Amellett, hogy 
megismerték Martfû nevezetességeit, 
számos itt élõvel kapcsolatba kellett lépni-
ük a feladatok megoldása során. Délután 
strandolás következett, majd elkezdõdtek 
egy közös táncprodukció próbái is.

Augusztus 18-án, vasárnap került sor 
az „Együtt Európában” Fotókiállítás 
megnyitójára.

A résztvevõ települések kulturális örök-
ségét, a közös európaiságot bemutató tár-
laton dr. Kiss Edit polgármester köszön-
tötte a vendégeket.

– Öröm számomra, hogy itt találkozha-
tunk Európa kellõs közepén a mind a négy 
égtájból érkezett kedves fiatalokkal. Fan-
tasztikus ez a kiállítás, nagyon szép képe-
ket hoztatok. Sok-sok kiváló program vár 
rátok, amihez kívánom, hogy jól érezzétek 
magatokat.

Asztalos Árpádné, a Martfû Városi Mû-
velõdési Központ és Könyvtár igazgatója 
is elismeréssel szólt azoknak a fiataloknak 
a munkájáról, akik a kiállítás létrehozásá-
ért fáradoztak. – Ez a tárlat is azt mutatja 
be, hogy mi együttgondolkodunk, együtt 
dolgozunk. Ezt köszönöm nektek.

A kiállítás-megnyitón, a vendégek kö-
szöntéseként, Dr. Székácsné Tálas Gabri-
ella, a Városi Könyvtár vezetõje zongora-
játékát is élvezhettük.

A kiállítást Dankóné Szabó Edit, a Jász-
Nagykun-Szolnok megyei Europe Direct 
Szolnok irodavezetõje nyitotta meg.

– Nagy öröm, hogy most Martfûn a ha-
gyományõrzés és a közös európaiság je-
gyében találkoztok, kifejtitek gondolataito-
kat, megismeritek egymást. A mai napon 
kísérletet teszünk arra, hogy kiderítsük, mi 
is az, amirõl Európa kulturális egysége-
ként, közös hagyományaként beszélhe-
tünk. Miként lehet kifejezni azt a kulturális 
azonosságot, amely Európa lakóira, a sok-
féle nyelv, kultúra, életforma különbözõsé-
ge dacára jellemzõ, mitõl sajátos az euró-
pai szellem.

A szervezõk szándéka az volt ezzel a 
találkozóval, hogy az elöregedett Európá-
val szemben a fiatalokat megtartó Európát 
támogassa. Hogy a testvérvárosok fiataljai 
úgy maradjanak hûek településükhöz, 
hogy közben európai gondolkodásúak 
lesznek – hangsúlyozta az Europe Direct, 
az Európai Bizottság által létrehozott és tá-
mogatott információs szolgáltatás vezetõ-
je.

A települések megismerését, az együtt-
gondolkodást elõre elkészített elõadások 
segítették a „Hagyományõrzés és közös 
európaiság” kiskonferencián. Az otthon 
elvégzett közös munka eredményét elsõ-
ként Misztótfalu, majd Ruffey-Les-Beau-
ne, Tuchów és Martfû tárta a konferencia 
résztvevõi elé, végül Petrilla zárta a déle-
lõtti bemutatkozást. Betekinthettünk az öt 
település történetébe, életébe, kulturális 
hagyományaiba.

A lengyel fiatalok elõadásában Tuchów 
új keletû szimbóluma, a bagoly is kiemelt 
szerepet kapott, és a hagyományos len-
gyel kolbászt is megkóstolhattuk.

A martfûi bemutató a település termé-
szeti értékeivel, különösen a tiszavirág-
zással varázsolta el a vendégeket.

– Minden európai térségnek saját törté-
nete, öltözködése, hagyománya, gondol-
kodásmódja, stílusa, nyelve, szimbólumai 
vannak, amelyek mind-mind táplálják a lo-

kális kultúrát. Szerencsére az Európai U-
nió döntéshozói felismerték ezt, s hogy 
hozzá kell járulniuk a különféle népcsopor-
tok identitásának megõrzéséhez és újjáé-
lesztéséhez, támogatniuk kell a hagyomá-

nyos kultúra megõrzését, és azok intéz-
ményeit, hogy fenntartsák a helyi kultúrák 
által létrehozott értékeket. A hagyomá-
nyokból, a hagyományõrzésbõl gazda-
godnak a települések és a nemzetek. Ta-
láljátok és ismerjétek meg a hagyományai-
tokat, és õrizzétek meg azokat! – bíztatta a 
fiatalokat Dankóné Szabó Edit a konferen-
cia zárásaként.

EU-kvíz játékkal, gasztronómiai bemu-
tatóval és néptánc elõadással folytatódott 
a találkozó programja.

Az elkészített ételek között nagy sikert 
aratott a misztótfalusiak túrós puliszkája, a 
petrillai vendégek rétest sütöttek, a tuchow 
-iak finom ragulevest fõztek, a francia fiata-
lok otthoni ízeik közül a buggyantott tojást 
kínálták kóstolásra vörösbormártással és 
pirítóssal. 

A találkozó harmadik napján Ópuszta-
szerre látogattak városunk vendégei, ahol 
megismerték a Feszty-körképet és egy lo-
vasbemutatón is részt vettek.

Augusztus 20-a délelõttjét mézeska-
lács-díszítéssel, majd Gyurcsek Ferenc 
Munkácsy-díjas szobrászmûvész mûhe-
lyének megtekintésével töltötték a fiatalok, 
délután pedig a városi ünnepi megemléke-
zés, a Szent István-napi díszmenet és az 
újkenyér-szentelés forgatagában is talál-
kozhattunk velük. 

A négynapos nemzetközi találkozón 
résztvevõ, közel hatvan fiatal a Martfûi Ün-
nepi Napok szórakoztató programjaiba is 
bekapcsolódott. Közösen elsajátított tánc-
elõadásukat augusztus 20-án, a Szent Ist-
ván téren, a délutáni táncbemutatók során 
láthattuk.

A szervezõk, az önkormányzat, a mû-
velõdési és az oktatási intézmények szak-
mai munkatársai és a rendezvényt, az an-
gol nyelvû kommunikációt segítõ martfûi 
pedagógusok és fiatalok mindent megtet-
tek a világra nyitott, kulturális sokszínûsé-
gében egységes Európa alakításáért lét-
rehozott találkozó sikeréért.

Herbály Jánosné
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Pályázat
KREATÍV,
TANÓRÁN KÍVÜLI
ÉLMÉNYSZERZÉS

Hamarosan lezárul a város egyik nyer-
tes pályázata, a TÁMOP- 3.2.13-12/1-
2012-0092 „Mûvészet és szabadidõ” pro-
jekt. .A szeptember végéig hátralévõ né-
hány hétben az utolsó ellenõrzéseket, a 
még hiányzó dokumentációs anyagok ké-
szítését végzik a szakmai megvalósítók.

Az elmúlt év októberében induló pályá-
zat sok-sok hónapon keresztül azonban 
nem „papírmunkát” jelentett, hanem krea-
tív, tanórán kívüli élményszerzést óvodá-
sok, általános és középiskolás diákok szá-
mára. A pályázati partnerek: a martfûi és a 
kengyeli általános iskolák, településünk 
óvodái és középiskolája kézmûves foglal-
kozásokat indítottak el. 

A legkisebbek: a „Napsugár”, a „Szivár-
vány”, a „Pitypang” csoport tagjai az év-
szakok jellegzetességeihez és a különféle 
ünnepekhez kapcsolódva alkottak. A hu-
szonnégy alkalom során Bíró Gabriella 
óvónõ megvalósította a tematikában meg-
fogalmazottakat. Fejlõdött tér-forma és 
színképzetük, képi gondolkodásmódjuk 
és esztétikai igényességük.

A martfûi általános iskola „Ügyes Kezek 
Klubja” és az intézményben megalakult 
másik szakkör, a „Barkácsklub” idõigé-
nyes, fantáziadús  alkotói munkát kínált a 
jelentkezõknek. Csatóné Döbrei Katalin és 
Kertész Lajosné nagy hangsúlyt fektettek 
arra, hogy a diákok különleges anyagokkal 
dolgozzanak, amely már önmagában is él-
mény, valamint, hogy az elkészült alkotá-
sok készítõik számára igazi értékké válja-
nak.

A kengyeli általános iskolában induló 
csoportok foglalkozásain egyenlõ arány-
ban kapott szerepet a népmûvészet, a ha-
gyományõrzés, valamint a legújabb sza-
badidõs technika.

A városunk középiskolájában mûködõ 
„Kreatív Kuckó” tagjai, Fajkáné Szollár 
Mónika irányítása alatt, papír, textil és bõr 
anyagok felhasználásával olyan új techni-
kákat ismertek meg, mint pl. a patchwork, 
quilling… Az intézmény másik csoportjá-
ba, a „Paletta Kuckóba” járó tanulók elsõ-
sorban a rajzolás, a festés területén bonta-
koztatták ki egyéniségüket Kissné Széll 
Anikó vezetésével, de sok-sok szép, ün-
nepekhez kapcsolódó tárgyat is készítet-
tek.

A két félév lezárásaként kiállítást szer-
veztünk a szakkörök munkáiból a mûvelõ-
dési központban, melyre nagyon sokan 
voltak kíváncsiak a nyár során.

A pályázat részét képezték az óvodai 
témahetek is, melyek lehetõséget kínáltak 
a különféle mûvészeti ágak speciális ki-
bontakoztatására. A Mihály-napi szokás-
kör, a karácsony, a farsang, a tavaszébre-
dés és húsvét idején szervezett alkalmak 
során martfûi alkotókat láttak vendégül. A 
személyes, közvetlen tapasztalatszerzés 
mellett az óvodások aktívan bekapcsolód-
tak a mézeskalács-készítésbe, a batiko-
lásba, a fafaragásba, a bõrözésbe… 

A témahetek másik nagy jelentõsége, 
hogy a gyermekek  könyvtárba, múzeum-
ba,  színházi elõadásra eljutva  más as-
pektusból is gazdagítgathatták tudásukat.

A projekt kiírásában mûvészeti verse-
nyek szervezése is szerepelt valamennyi 
partnerintézményben. A legkisebbek ré-
szére játékkal ötvözve, a nagyobbaknak 
kalandot kínálva, a tizenéveseknek pedig 
a modern audiovizuális eszközök alkalma-
zásával tartottunk vetélkedõt a könyvtár-
ban. A tizenkét versenyen a népmûvészet, 
a képzõmûvészet, a vokális és hangsze-
res zene, a film és irodalom, a viseletkultú-
ra, valamint az építészet is teret kapott. A 
pályázat jóvoltából igényes könyvjutalmak 
találtak gazdára.

Összegzésként meg lehet ugyan emlí-
teni különféle statisztikai adatokat, mi köz-
remûködõk mégis azt tartjuk a legfonto-
sabbnak, hogy élményt adhattunk, s ezál-
tal kiszélesedett a gyermekek mûvészeti 
látásmódja.

Kengyel Éva, szakmai megvalósító  

Nyári táborok
MESEBOLT, SZÍNES 
TARTALOMMAL

Különleges témákban és különleges 
szakemberek közremûködésével szerve-
zett nyári tábort a városi könyvtár 2013. 
augusztus 12-16 között. 

Szûcs Miklós mesemondó, népi hang-
szerkészítõ már többször volt martfûi gyer-
mekrendezvények közremûködõje. Lé-
nyével, tudásával mindig kitörölhetetlen 
nyomot hagyott hallgatói lelkében. Ezért is 
kértük fel, hogy õ nyissa ki a gyermek-
könyvtár Meseboltját. Az elsõ két napon 
kultúrkincsünk legszebb népmeséibõl vá-
logatott. Az óvodásokból, kisiskolásokból 
álló közönséget elvarázsolták a fondorla-
tos legkisebb legények, a kíváncsi leg-
szebb leányok, az ármányos boszorkák, a 
próbatételeket kifundáló királyok kalandos 
történetei.

A meséket hallgatva nem csak fantázi-
ájuk szárnyát bontogatták, hanem megis-
merkedhettek sok-sok rég elfeledett kifeje-
zéssel, mondással, valamint népi hang-
szerekkel, dallamkincsekkel, a legegysze-
rûbb hangszerek készítésének fortélyai-
val.

A tábor második felében Tímár Zoltán 
színészt, a Madzag Bábszínház mûvészét 
fogadtuk. Õ sem ismeretlen a helyi közön-
ség számára, hiszen ünnepnapi vásári for-
gatagban és könyvtári rendezvényen már 
járt városunkban, s korábban tanárként itt 
is dolgozott. 

Zoltán és segítõje, Krucsó Rita bábmû-
vész, elsõként a színészmesterség alap-
vetõ tudnivalóiba avatta be az érdeklõdõ-
ket, különféle szituációs játékokon keresz-
tül. A gyerekek azt is megtudták, milyen 
sokféle báb létezik, sõt bábozni szinte bár-
milyen tárggyal lehet, ha abba „életet le-
helnek”.  Azt, hogy ez hogyan mûködik, ki 
is próbálhatták a kis alkotócsoportok, s hát 
persze nem maradt el a jutalomjáték sem. 
Két vidám bábelõadást is láthattak a gyer-
mekek, s az utolsó napon õk is megmutat-
hatták, hogy a mûhelymunkák után hová 
fejlõdött tudásuk.

Erre a nyárra ugyan bezárt a Mesebolt, 
de reméljük, minden gyermek hazavitt ma-
gával valamit belõle, valami nem romlan-
dó, nem fakuló emléket.                    K.É.
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146,
450-552

MARTFÛ

Szeptember 14. szombat, 20 óra:

Bor és Jazz Martfûn – Borest

Borkóstolás az Albert Gasztropince és Vino-
téka kínálatából

Az est témája: Minden amit tudni szeretnél 

Tokajról. Vendég elõadó: Alkonyi László To-

kaj szakértõ

Zenél: Bánfalvi Miklós (zongora)

Belépõ: 2500 Ft/fõ

SZÍNHÁZI BUSZJÁRATOK

Vígszínházi esték

Szeptember 20. péntek: 

Popfesztivál 40. – Fõbb szereplõk: Almási 

Éva, Tahi Tóth László, Gonda Kata, Bata 

Éva, Mészáros Máté.

40 éve annak, hogy 1973 márciusában a 

Vígszínház bemutatta a Képzelt riport egy 

amerikai popfesztiválról címû elõadást.

Szigligeti Színház – Szolnok

Szeptember 24. kedd, 18 óra:

Sárga liliom  –  A Tímár bérlet elõadása

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK:

Szeptember 13. péntek, 19 óra:

Az Olvasás éjszakája – Házigazda: Lapozó 
Olvasókör. Izgalmas felolvasó este a könyv 

szerelmeseinek.

Könyvtárunk is csatlakozik a könyvkultúrát 

népszerûsítõ országos rendezvénysorozat-

hoz! Finom tea és sütemény mellett hallgat-

juk majd egymás kedvenc novelláit, re-

gényrészleteit, verseit. 

Ha képes vagy egy egész éjszakát egy 
könyvvel eltölteni, itt a helyed. Szeretettel 
várunk mindenkit! 

„Amikor nem alszol, olvass!”

Szeptember 23. hétfõ, 17.30 óra:  Filmklub

Szeptember 30. hétfõ:

A Népmese Napja – Mesélde  óvodásoknak

Szeptember 30. hétfõ,  17.30 óra:  Filmklub

A CSIRI-BIRI SZÍNHÁZBÉRLET tervezett elõ-
adásai:

Október 17. csütörtök, 15 óra:

 Macskakirály – a Pódium Színház elõadása

November: Csigalétra – Gubás Gabi és ze-

nekara koncertje • 2014. február: A kíváncsi 

királykisasszony – a Zenthe Ferenc Színház 

elõadása • 2014. április: Ludas Matyi – a 

Honvéd Táncszínház elõadása.

A bérlet ára: 2.700.- Ft

Bérletek válthatók 2013. október 14-ig a Mû-

velõdési Központ pénztárában, az iskolák-

ban és óvodákban. A mûsorváltoztatás jogát 

fenntartjuk!

OKTÓBERI ELÕZETES:

JNSZ Megyei Képzõ- és Iparmûvészeti Tárlat

Kiállítás megnyitó: október 4-én pénteken, 

17 órakor. A kiállítást megnyitja Verebes 
György festõmûvész. A kiállítás megtekint-

hetõ október 4-tõl november 3-ig.

ÕSZI KÖNYVTÁRI NAPOK október 4-13.:

Október  4.  péntek: 

Író-olvasó találkozó Fábián Jankával.

Október 8. kedd: 

Danolda és mesélde • Baba-mama foglalko-

zás.

Október 10. csütörtök: 

 Úti élmények – Tóth András a vendégünk.

Október 11. péntek:

Befogadás, elfogadás – Kardos Ferenc 

mesél…

Október 13. vasárnap: 

Könyves Vasárnap – Szent Johanna Gimi-
vetélkedõ • ingyenes beiratkozás • ingyenes 
számítógép-használat •  A megbocsátás 

napja

Október 5. szombat, 9-15 óra:

VI. Egészségmegõrzõ Nap – Egészségü-
gyi állapotfelmérések, életmód tanácsadá-
sok, orvosok, természetgyógyászok elõadá-
sai, ÁNTSZ szûrés, kóstolók, bemutatók, ci-
vil szervezetek bemutatkozásai.

Véradás 8-13 óráig!

MÛVÉSZETI CSOPORTOK, KLUBOK:

Szeptembertõl ismét várjuk az érdeklõdõket 

mûvészeti csoportjainkba, klubjainkba. Fo-

lyamatos jelentkezés szeptember hónap-

ban a közösségek foglalkozásain és a Mûve-

lõdési Központban.

Városi Nõi Kar
Vezeti: Bozorádi János 
kedd: 17.30-19.30-ig

Felnõtt Néptánc Csoport

Vezeti: Simon Gyula és Stonawskiné Busi 
Ildikó

kedd: 18.00-20.00-ig

Gyermek Kezdõ Néptánc Csoport

Vezeti: Stonawskiné Busi Ildikó
szerda: 17.30-18.30-ig
péntek: 16.00-18.00-ig

Gyermek Haladó Néptánc Csoport

Vezeti: Stonawskiné Busi Ildikó
szerda: 18.00-19.00-ig
péntek: 16.00-18.00-ig

Nevesincs Ifjúsági Néptánc Csoport

Vezeti: Mészáros Ágnes, Bólya Dávid

kéthetente vasárnap: 17-20 óráig

Városi Nyugdíjas Klub Néptánc Csoportja

Vezeti: Mészáros Ágnes

Hétfõ: 11.00-12.00-ig

Modern Táncmûhely

Vezeti: Erõs Barbara

Mûvészeti vezetõ: Szent-Ivány Kinga

kedd: 16.00-19.30-ig, péntek: 16.00-20.00-ig, 

szombat: 9.00-16.00-ig

Dalma Dance Club
Vezeti: Szekeres Andrea

hétfõ: 16.00-20.00-ig

Díszítõmûvészeti és Gobelin Kör 
Vezeti: dr. Mucsi Jánosné 

szerda: 14.00-16.00-ig

"Martfûi Napraforgók" Folt-Mozaik 
Varróklub

Vezeti: Czene Árpádné 

kéthetente hétfõ: 16.30-19.30-ig

Etka Jóga Klub 
Vezeti: Kõszegi Ferencné

hétfõ: 17.00-19.00-ig

Hatha Jóga Klub

Vezeti: Magyar Andrásné, Fazekas Jánosné 
hétfõ, szerda: 10.00-11.00

Lélektánc

Vezeti: Semsei Angelika

szerda: 18.00-20.00

Yadea és Lányai Hastáncklub
Vezeti: Balázs Judit

hétfõ: 17.30-19.30

Jóreménység Klub
Vezeti: Máté Gizella

minden hónap 1. csütörtök: 16.00-19.00-ig

Hallássérültek Klubja 

Vezeti: Vas Béláné 
minden hónap 1. hétfõ: 15.00-17.00-ig

Martfûi Mozgássérültek Egyesülete

Vezeti: Mucsi Józsefné 
minden hónap 1. péntek: 15.00-18.00-ig

Városi Nyugdíjasklub 
Vezeti: Kun Imréné 

Kéthetente szerda: 14.00-17.00-ig

Cukorbetegek Klubja 
Vezeti: Nagy Jánosné 

minden hónap 2. szerda: 16.00-17.00-ig

Evangéliumi Keresztény Közösség

Vezeti: Bicskey István 
szerda: 17.00-19.00-ig

Martfûi Sakk Szakosztály

Vezeti: Szilágyi Dezsõ

péntek: 16.00-20.00-ig

Biliárd Klub
kedd-csütörtök: 13.00-19-00-ig

„Béke szigete” Spirituális Önismereti és 

Önfejlesztõ Klub 
Vezeti: Szántai Éva 

Csütörtök: 18.00-20.00-ig

Rejtvényfejtõk Klubja

Klubvezetõ: Bakos András
Minden hónap 2. hétfõ

Lapozó Olvasókör

Minden hónap 1. hétfõ

Disney Klub

Minden hónap 4. hétfõ

Ifjú Könyvmolyok Társasága
Minden hónap 3. hétfõ
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